BNP PARIBAS

BNPP/DIJUR/OFJUDI082116
Séo Paulo, 24 de fevereiro de 2016.

CPi do Futebol
Senado Federal - COCET!

Praga dos Trés Poderes, Anexo |1, Ala Alexandre Costa, Sala 15 - Subsolo
70165-900- Brasilia - DF

Ref.: Correio: 116009464 de 23/02/2016
Oficio 2829/2016 — BCB/Decon-Circular
PE 81974

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S/A, com sede na Cidade de So Paulo, na Av. Presidente Juscelino
Kubitschek, 510 — 1° e 10° ao 14° andares, inscrito no CNPJ sob o n. 01.522.368/0001-82, por seu
representante legal abaixo assinado, vem respeitosamente a presenca de V.Exa., informar que as pessoas
fisicas e juridica, relacionadas no referido oficio, jamais foram clientes desta Instituicao.

Permanecemos & disposicéo de V.Sa., para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

§
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Rogerio Monteiro
Diretor Juridico

Subsecretaria de Apoic 4s Comissdes
Especiais & Pagla}mentarg% de inqqé(it?
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Guilidre Brandio

Banco BNP Paribas Brasil $.A. Técnico E'|__egis|;.;f;\,r(_)
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 510 — 1° & 10° a0 14° andares Matr/ 226_,054

04543-906 - S50 Pauio - SP
Tel: +55 11 3841-3100 - www.bnpparbas.com.br



Senvicos de Yoz, Dados & Imagem

BBP Tel

Atibaia, 07 de marco de 2016.

A Sua Exceléncia o Senhor

Senador Romario

Presidente da Comissio Parlamentar de Inquerito
CPI - Futebol

Senado Federal

Praca dos Trés Poderes

Ed. Anexo II, Ala Alexandre Costa-Sala 15 susbsolo
Brasilia-DF

70.165-900

Assunto: Transferéncia de Sigilo Telef6nico
Processo n°® 53500.003447/2016-31

Oficios:

191/2016 - CPIDFDQ (Sei n® 0270280)
195/2016 - CPIDFDQ (Sei n® 0270277)
199/2016 - CPIDFDQ (Sei n® 0270273)
203/2016 - CPIDFDQ (Sei n° 0270272)
207/2016 - CPIDFDQ (Sei n® 0270265)
208/2016 - CPIDFDQ (Sei n° 0270225)
209/2016 - CPIDFDQ (Sei n® 0270230)

Excelentissimo Sr. Senador Romario,

Em resposta aos oficios supramencionados, a CEA - Telecom Servigos
de Telecomunicacdes Ltda., informa que nio consta em nossas bases de dados
registros referentes aos Srs.:

v RITA DE CASSIA RODRIGUES MOREIRA - CPF: 749.062.677-34;
v CAROLINA GALAN DOS SANTOS - CPF: 331.740.398-51;

v ARIBERTO PEREIRA DOS SANTOS - CPF: 404.133.907-30;

v ROGERIO LANGAKE CABOCLO - CPF: 157.835.038-78;

v JULIO CESAR AVELLEDA - CPF: 035.534.657-51; {4
v WAGNER JOSE ABRAHAO - CPF: 856.548.688-53; ) J

Avy Taorila 2899 _Pante Alta — Atihaia-SP CEP 127 252-220)
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Servigos de Yoz, Dados ¢ Imagem

v" LILIAN CRISTINA MARTINS - CPF: 042.875.967-06;

No mais, coloca-se inteiramente a disposicio para quaisquer outros
esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,
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CEA - Telecom Servic;’és de Telecomunicacbes Ltda.

Vagner Gimenez Borin

Av Téetila 299 — Danta AlFa — A+tiha1a-GC0 CFP 17 QR2-.290



CT/MZ/108500/21326/16 Rio de Janeiro, 9 de marco de 2016

Exmo. Sr. Vice-Presidente de Comissio

Senador Romario

Senado Federal

Secretaria Geral da Mesa Secretaria de Comissées

Coordenacio de Comissées Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito
Praca dos Trés Poderes, Anexo Il, Ala Alexandre Costa, sala 15 ~ Subsclo
Brasiiia/DF. CEP: 70.165-900

Oficio: 209/2016 - CPIDFDQ de 17/02/2015
Requerimento: 123/15
Oficio: 156/2016/SEVARI-ANATEL de 24/02/2018

Oi _S.A., sociedade andnima, autorizada para a exploracdo de Servicos de

tefecomunicacées e atividades necessarias ou Uteis 3 @XeCugao desses servicos, com sede na
Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Rua do Lavradio, 71, 2° andar — Centro, CEP 20.230-070,
inscrita no CNPJ sob o n, 76.535.764/0001-43, a seguir denominada simplesmente “Of", vem, por
meio da Diretoria de Auditoria Interna - Geréncia de Acgbes Restritas, localizada no mesmo
endereco, 6° andar, para o qual devem ser remetidas ordens de guebra de sigilo, em
cumprimento ao contido no oficio em referéncia, expor o que segue;

Nas pesquisas realizadas em nossa base de dados, no periodo de 01 de janeiro de 2012
a 31 de dezembro de 2015, nao foram encontrados registros de terminais ativos ou servico de

acesso a Internet, vinculados ac CPF n° 749.062.677-34, em nome de Rita de Cassia Rodrigues
Moreira,

Por oportuno, segue abaixo o colaborador designadc para contato junto a esta referida
Comissao.

e Marcia Lopes Parente
E-mail: marciaparente@oi.net br
Telefones: 21 98665-3658 / 21 3131-7134

Sendo o que competia no momento, esta empresa coloca-se 3 disposicdo para prestar
quaisquer esclarecimentos Gue se fagam necessarios, e aproveita o ensejo para renovar os
protestos de elevada estima e distinta considerac&o.

Atenciosamente, 7{"‘

Aloizio Figueiredo Ferreira
Gerente de A¢des Restritas

T

Geréncia de AgSes Restrites
Rua do Lavradio, 71, 6° Andar
MLP



CT/IMZI108500/21334/16 Rio de Janeiro, 9 de margo de 2016

Exmo. Sr. Vice-Presidente de Comissao

Senador Romario

Senado Federal

Secretaria Geral da Mesa - Secretaria de Comissoes

Coordenacao de Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito
Praca dos Trés Poderes, Anexo Il, Ala Alexandre Costa, sala 15 — Subsolo
Brasilia/DF. CEP: 70.165-900

Oficio: 191/2016 - CPIDFDQ de 17/02/2016
Requerimento n®° 11215
Oficio: 156/2016/SEI/ARI-ANATEL de 24/02/2016

Oi _S.A. sociedade =andnima, autorizada para a exploragdo de Servicos de
telecomunicagbes e atividades necessarias ou uUteis a execucdo desses servigos, com sede na
Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Rua do Lavradio, 71, 2° andar - Centro, CEP 20.230-070,
inscrita no CNPJ sob o n. 76.535.764/0001-43, a seguir denominada simplesmente “Of, vem, por
meio da Diretoria de Auditoria Interna - Geréncia de Agbes Restritas, localizada no mesmo
enderego, 6° andar, para o qual devem ser remetidas ordens de quebra de sigilo, em
cumprimentc ao contido no oficic em referéncia, expor 0 que segue:

Nas pesquisas realizadas em nossa base de dados, no periodo de 01 de janeiro de 2011
a 17 de fevereiro de 2016, nao foram encontrados registros de terminais ativos ou servico de
acesso a Internet, vinculados ao CPF n® 042.875.967-08, em nome de Lilian Cristina Martins.

Por oportuno, segue abaixo o colaborador designado para contato junto a esta referida
Comissao.

e Marcia Lopes Parente

e E-mail: marciaparente@aoj.net.br
s Telefones: 21 98665-3658 /21 3131-7134

Sendo o que competia no momento, esta empresa coloca-se & disposigdo para prestar
quaisquer esclarecimentos que se fagam necessarios, e aproveita o ensejo para renovar os
protestos de elevada estima e distinta consideragéo.

Atenciosamente, 7L
-

Aloizio Figueiredo Ferreira
Gerente de Acdes Restritas
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CT/MZ/108500/21338/16 Rio de Janeiro, 9 de marco de 2016

Exmo. Sr. Vice-Presidente de Comissio

Senador Romario ‘

Senado Federal

Secretaria Geral da Mesa — Secretaria de Comissdes

Coordenacao de Comissées Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inguérito
Praca dos Trés Poderes, Anexo I, Ala Alexandre Costa, sala 15 ~ Subsolo
Brasilia/DF. CEP: 70.165-900

Oficio: 199/2006 — CPIDFDQ, de 17/02/2016
Requerimento n° 114115
Oficio: 156/2016/SE/ARI-ANATEL, de 24/02/2016

Oi_8.A. sociedade anénima, autorizada para a exploragdo de Servicos de
telecomunicagtes e atividades necessarias ou Gteis a execugio desses servicos, com sede na
Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Rua do Lavradio, 71, 2° andar — Centro, CEP 20.230-070,
inscrita no CNPJ sob o n. 76.535.764/0001-43, a seguir denominada simplesmente “OF°, vem, por
meio da Diretoria de Auditoria Interna - Geréncia de Agbes Restritas, localizada no mesmo
enderego, 6° andar, para o gual devem ser remetidas ordens de quebra de sigilo, em
cumprimento ao contido no oficio em referéncia, expor ¢ que segue:

Nas pesquisas realizadas em nossa base de dados, no periodo de 01 de janeiro de 2013
a 27 de maio de 2015, nso foram encontrados registros de terminais ativos ou servigo de acesso
a Internet, vinculados aoc CPF n° 157.835.038-78, em nome de Rogério Langake Caboclo.

Por oportuno, segue abaixo o colaborador designado para contato junio a esta referida
Comissao.

e Marcia Lopes Parente

e E-mail: marciaparente@oi.net. br
s Telefones: 21 88665-3658 / 21 3131-7134

Sendo o que competia no momento, esta empresa coloca-se 3 disposicéo para prestar
quaisquer esclarecimentos que se fagam necessarios, e aproveita o ensejo para renovar os
protestos de elevada estima e distinta consideracio.

Atenciosamente,

Aloizio Figueiredo Ferreira
Gerente de Acdes Restritas

! |"|‘, i ‘ Diretoria de Auditoria Interna
‘ E ‘ ‘ ‘ : Geréncia de Agdes Restritas
Rua do Lavradio, 71, 6° Andar
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CTIMZI108500/21330/16 Rio de Janeiro, ¢ de marco de 2016

Exmo. Sr. Vice-Presidente de Comissio

Senador Romario

Senado Federal

Secretaria Geral da Mesa — Secretaria de Comissbes

Coordenaczo de Comissées Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito

Praca dos Trés Poderes, Anexo Ii, Ala Alexandre Costa, sala 15 ~ Subsoio
Brasilia/DF. CEP: 70,165-900

Oficio: 207/2016 - CPIDFDQ de 17/02/2016
Regquerimento n® 117/15
Oficio: 156/2016/SEI/ARI-ANATEL, de 24/02/2016

Oi _S.A., sociedade andnima, autorizada para a exploragcéo de Servicos de
telecomunicacoes e atividades necessérias ou Gteis a execugao desses servigos, com sede na
Cidade e Estado do Rjo de Janeiro, na Rua do Lavradio, 71, 2° andar ~ Centro, CEP 20.230-070,
inscrita no CNPJ sob o n. 76.535.764/0001-43, a seguir denominada simplesmente ‘0", vem, por
meio da Diretoria de Auditoria Interna - Geréncia de Acdes Restritas, localizada no mesmo
enderego, 6° andar, para o qual devem ser remetidas ordens de quebra de sigilo, em
cumprimento ao contido no oficic em referéncia, expor o que segue:

Nas pesquisas realizadas em nossa base de dados, no periodo de 01 de janeiro de 2010
@ 13 de maio de 2015, n&o foram encontrados registros de terminais ativos ou servico de acesso
a Internet, vinculados ao CPF n° 035.534.657-51, em nome de Jilio César Avelleda.

Por oportuno, segue abaixo o colaborador designado para contato junto a esta referida
Comissao.

Marcia Lopes Parente
= E-mail: marciaparente@oi.net.br
+ Telefones: 21 98665-3658 / 21 3131-7134

Sendo o que competia no momento, esta empresa coloca-se a disposigéo para prestar
quaisquer esclarecimentos que se fagam necessérios, e aproveita o ensejo para renovar os
protestos de elevada estima e distinta consideracgéo.

Atenciosamente, %’
7

Aloizio Figueiredo Ferreira
Gerente de Acoes Restritas

; ‘I“lr Diretoria de Auditoria Interna
L[]
9

I

AR [0 31 |t | | Gl ;

‘\”\‘":HI”\‘” l \|; il B i {| CGeréncla de AcSes Restritas
*0021336/16-0 Rua do Lavradio, ?1‘B°Ar_1dar
MLP N

*



CTIMZ/108500/21336/16 Rio de Janeiro, 9 de marco de 2016

Exmeo. Sr. Vice-Presidente de Comisséio

Senador Romario

Senado Federal

Secretaria Geral da Mesa - Secretaria de Comissdes

Coordenacio de Comissées Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito

Praca dos Trés Poderes, Anexo Il, Ala Alexandre Costa, sala 15 — Subsolo
Brasilia/DF. CEP: 70.165-900

Oficio: 195/2016 - CPIDFDQ de 17/02/2016
Requerimento n° 113/15
Oficio: 156/201 6/SEI/ARI-ANATEL, de 24/02/2016

Oi_S.A. sociedade andnima, autorizada para a exploracao de Servicos de
telecomunicages e atividades necessarias ou (leis a execucdo desses servicos, com sede na
Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Rua do Lavradio, 71, 2° andar - Centro, CEP 20.230-070,
inscrita no CNPJ sob o 1. 76.535.764/0001-43, a seguir denominada simplesmente “Or°, vem, por
meio da Diretoria de Auditoria Interna - Geréncia de Agdes Restritas, localizada no mesmo
endereco, 6° andar, para o qual devem ser remetidas ordens de quebra de sigilo, em
cumprimento ao contido no oficio em referéncia, expor o que segue:

Nas pesquisas realizadas em nossa base de dados, no periodo de 01 de janeiro de 2013
a 17 de fevereiro de 2016, n&o foram encontrados registros de terminais ativos ou servico de

acesso a Internet, vinculados ao CPF n° 331.740.398-51, em nome de Carolina Galan dos
Santos.

Por oportuno, segue abaixo o colaborador designado para contato junto a esta referida
Comisséo.

Marcia Lopes Parente
E-mail: marciaparente@oi.net. br
Telefones: 21 98665-3658 / 21 3131-7134

Sendo o que competia no momento, esta empresa coloca-se a disposicao para prestar
quaisquer esclarecimentos que se fagam necessarios, e aproveita o ensejo para renovar 0s
protestos de elevada estima e distinta consideracéo.

Atenciosamente, f{g
, f&

Aloizio Figueiredo Ferreira
Gerente de Agdes Restritas

Geréncia de AgSes Resiritas
Rua do Lavradio, 71, 6° Andar
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avoné a0 munge

A
CPlI - FUTEBOL - 2016
SENADO FEDERAL

Praca dos Trés Poderes, Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP 70165-900 — Brasilia / DF

Com copia & ANATEL — assessoria.ari@anatel.gov.br
Ref.: Transferéncia de Sigilo (CP1 — FUTEBOL - 2016)

Processo 53500.003447/2016-31
Oficio Anatel 175/2016/SEI/ARI-ANATEL

Prezados Senhores,

WKVE Assessoria em Servicos de Informatica e Telecomunicagdes, CNPJ
00.989.304/0001-23, com Matriz @ Rua Joo Pinheiro, 599, loja 01, CEP 35.020-270
Governador Valadares/MG, doravante denominada apenas “WKVE Telecom”, recebeu,
através da ANATEL, Oficio n® 175/2016/SEI/ARI-ANATEL, no dia 04/03/20186, sexta feira,
- com a determinagao de resposta no prazo de 10(dez) dias.

Desta forma, o prazo de resposta se iniciou no primeiro dia Gtil apés o recebimento,

sendo, portanto, no dia 07/03/2018, segunda feira, terminando, pois, no dia
16/03/2016, quarta feira.

Comprova-se, portanto, a tempestividade na resposta e esperamos poder contribuir, no
que nos couber, para elucidacéo dos fatos.

Rua Jo&o Pinheiro, 599 Ij 01 - Centro, Governador Valadares — MG

CEP:35020-270 tele-fax: (33)2102.3332 e-mail:info@wkve.com.br site:www.wkve.com.br
CNPI-00 QR0 204/CNN1-2 Tre Fok 997 AQE AAT MACH



biga vocd a0 munde

Dos Fatos e da Resposta:

A Anatel, por intermédio da lim® Chefe da Assessoria de Ralagdes Institucionais, Sra.
Dagma Sebastiana Caixeta de Macedo, encaminhou a “WKVE Telecom” o Oficio n°
191/2016 — CPIDFDQ (Sei n® 0270280), de 17/02/2016, dessa respeitavel Comissao

Parlamentar de Inquérito com a finalidade de investigar a Confederacao Brasileira

de Futebol (CBF) e o comité organizador Local da Copa do Mundo FIFA Brasil
2014- (CPI-FUTEBOL - 2016), para que respondéssemos as informacgtes requeridas

pelo Oficio em comento, bem como nomear um funcionario para contato juntc a CPl —
FUTEBOL - 2016.

Neste contexto, passamos as respostas:

1- Quanto a transferéncia do sigilo telefénico de LILIAN CRISTINA MARTINS, CPF
n° 042.875.967-06, no periodo de 01/01/2011 a 17/02/2016 .

a) Pedido de arquivo magnético que discrimine as liga¢des recebidas e originadas,
identificando-se a origem e o destino dessas ligagbes, por intermédio, entre

outros, do nome do assinante e respectivo CPF, do enderego completo, do cédigo
nacional de area e do nimero da linha;

b) Cépia da ficha cadastral do usuaric da linha telefénica da transferéncia do sigilo;

R- A senhora LILIAN CRISTINA MARTINS, CPF n° 042.875.967-06, nio foi € nem &
cliente da “WKVE Telecom”.

Neste contexto, a WKVE Telecom nao possui, em seus arquivos e ou plataformas,

nenhum demonstrativo de ligacdes telefénicas recebidas e ou originadas com
base no nome ¢ CPF acima.

Desia forma, ndo temos como enviar fichas cadastrais do usuério uma vez gue 0 mesmo
ndo é cadastrado em nossa base de dados.

Rua Jo&o Pinheiro, 599 Ij 01 - Centro, Governador Valadares - MG
CEP:35020-270 tele-fax: (33)2102.3332 e-mail:info@wkve.com.br site:www.wkve.com.br

FRAINT MM YOO 957 A 79771 "1™ T i ™™™ AOS™ AA™ OSSO




bia voE® &0 mundag

Para uma pesquisa mais abrangente € preciso saber quais os nlimeros de telefones que
possam ter sido utilizado pelo usuario, bem como os nimeros para os quais © mesmo

efetuou ligagbes, para que possamos consultar a base de dados com maior preciséo.

Na oportunidade, nomeamos o funcionario “Thiago de Almeida Soares”, CPF
083.376.306-71, telefone 33.99988.9251 como contato junto a CPI — FUTEBOL - 2015.

Colocamo-nos ao inteiro dispor de V.Sa. para o que for necessario.

Cordialmente,
Governador Valadares, 09 de Marco de 2016

WKVE ASS. SERVICOS DE INF. E TELECOMUNICACOES LTDA

\\ e Tt

L H

Vera Licia Esteves Lago Byf’iﬁo Rocha Coelho

Representantes Legais

Rua Jodo Pinheiro, 599 Ij 01 - Centro, Governador Valadares - MG

CEP:35020-270 tele-fax: (33)2102.3332 e-mail:info@wkve.com.br site:www,wkve.com.br
CNPITON QRO 2NA/ONT1o7 Tre Fed O3 AOE A4S AACS



liga vngg 50 mundo

A
CPI-FUTEBOL - 2016
SENADO FEDERAL

Praga dos Trés Poderes, Anexo Il, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP 70165-900 — Brasilia / DF

Com copia & ANATEL — assessoria.ari@anatel.gov.br

Ref.: Transferéncia de Sigilo (CPI — FUTEBOL - 2018)

Processo 53500.003447/2016-31
Oficio Anatel 175/2016/SEI/ARI-ANATEL

Prezados Senhores,

WKVE Assessoria em Servicos de Informatica e Telecomunicagdes, CNPJ
00.989.304/0001-23, com Matriz @ Rua Jodo Pinheiro, 599, loja 01, CEP 35.020-270
Governador Valadares/MG, doravante denominada apenas “WKVE Telecom”, recebeu,
através da ANATEL, Oficio n® 175/2016/SEI/ARI-ANATEL, no dia 04/03/2016, sexta feira,
com a determinagéo de resposta no prazo de 10(dez) dias.

Desta forma, o prazo de resposta se iniciou no primeiro dia Gtil apos o recebimento,

sendo, portanto, no dia 07/03/2016, segunda feira, terminando, pois, no dia
16/03/2016, quarta feira.

Comprova-se, portanto, a tempestividade na resposta e esperamos poder contribuir, no

que nos couber, para elucidacéo dos fatos.
VS 7
% L

Rua Jodo Pinheiro, 599 |j 01 - Centro, Governador Valadares — MG

CEP:35020-270 tele-fax: (33)2102.3332 e-mail:info@wkve.com.br site:www,wkve.com.br
CNEPT-0O0 ORQ 2MA/000% 272 Trme FCebk D997 AOC AA™ AAF



dV0CE ao manda

Dos Fatos e da Resposta:

A Anatel, por intermédio da [Im° Chefe da Assessoria de Ralagdes Institucionais, Sra.
Dagma Sebastiana Caixeta de Macedo, encaminhou a “WKVE Telecom” o Oficio n°
19512016 —~ CPIDFDQ (Sei n° 0270277), de 17/02/2016, dessa respeitavel Comissido
Parlamentar de Inquérito com a finalidade de investigar a Confederacio Brasileira
de Futebol (CBF) e o comité organizador Local da Copa do Mundo FIFA Brasil

2014- (CPI-FUTEBOL - 2016), para que respondéssemos as informagées requeridas
pelo Oficio em comento, bem como nomear um funcionario para contato junto a CPI —
FUTEBOL - 2016.

Neste contexto, passamos as respostas:

1- Quanto a transferéncia do sigilo telefénico de CAROLINA GALAN DOS SANTOS,
CPF n° 331.740.398-51, no periodo de 01/01/2013 a 17/02/2016 _

a) Pedido de arquivo magnético que discrimine as ligagGes recebidas e originadas,
identificando-se a origem e o destino dessas ligagbes, por intermédio, entre
outros, do nome do assinante e respectivo CPF, do endereco completo, do codigo
nacional de area e do nimero da linha:

b) Copia da ficha cadastral do usuario da linha telefGnica da transferéncia do sigilo;

R- A senhora CAROLINA GALAN DOS SANTOS, CPF n° 331.740.398-51, nio foi e
nem ¢ cliente da “WKVE Telecom?”,

Neste contexto, a WKVE Telecom nNao possui, em seus arquivos e ou plataformas,

nenhum_ demonstrativo de ligagbes telefénicas recebidas e ou originadas com
base no nome e CPF acima.

Desta forma, ndo temos como enviar fichas cadastrais do usuario uma vez que 0 mesmo

nao & cadastrado em nossa base de dados.

Rua Jodo Pinheiro, 599 Ij 01 - Centro, Governador Valadares -~ MG
CEP:35020-270 tele-fax: {33)2102.3332 e-mail:info@wkve.com.br site:www.wkve.com.br | )
CNPI:00.989.304/0001-72 Tre Far ™97 moe Ad4m oo i s
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liga vacE ao munge

Para uma pesquisa mais abrangente & preciso saber quais os nimeros de telefones que
possam ter sido utilizado pelo usuario, bem como os ndmeros para 0s quais 0 mesmo

efetuou ligagdes, para que possamos consultar a base de dados com maior preciséo.

Na oportunidade, nomeamos o funciondrio “Thiago de Almeida Soares”, CPF
083.376.3086-71, telefone 33.99988.9251 como contato junto a CPI - FUTEBOL - 2015.

Colocamo-nos ao inteiro dispor de V.Sa. para o que for necessario.

Cordialmente,
Governador Valadares, 09 de Marco de 2016

WKVE ASS. SERVICOS DE INF. E TELECOMUNICACOES LTDA

1y

L

Y 4

Vera Lucia EsteVes Lago Brupé Rocha Coelho

Representantes Légais

Rua Jodo Pinheiro, 599 lj 01 - Centro, Governador Valadares - MG
CEP:35020-270 tele-fax: (33)2102.3332 e-mail:infc@wkve.com.br site:www.wkve,com.br
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CPl - FUTEBOL - 2016
SENADO FEDERAL

Praca dos Trés Poderes, Anexo I, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP 70165-900 — Brasilia / DF

Com copia @ ANATEL — assessoria.ari@anatel.gov.br

Ref : Transferéncia de Sigilo (CP1 = FUTEBOL - 2016)

Processo 53500.003447/2016-31
Oficio Anatel 175/2016/SEI/ARI-ANATEL

Prezados Senhores,

WKVE Assessoria em Servicos de Informatica e Telecomunicagbes, CNPJ
00.989.304/0001-23, com Matriz & Rua Jo&o Pinheiro, 599, loja 01, CEP 35.020-270
Governador Valadares/MG, doravante denominada apenas “WKVE Telecom”, recebeu,
através da ANATEL, Oficio n° 175/2016/SEI/ARI-ANATEL, no dia 04/03/2016, sexta feira,

com a determinacéo de resposta no prazo de 10(dez) dias.

Desta forma, o prazo de resposta se iniciou no primeiro dia Util apds o recebimento,

sendo, portanto, no dia 07/03/2016, segunda feira, terminando, pois, no dia
16/03/2016, quarta feira.

Comprova-se, portanto, a tempestividade na resposta e esperamos poder contribuir, no
que nos couber, para elucidacéo dos fatos.

Rua Jo3o Pinheiro, 599 Ij 01 - Centro, Governador Valadares - MG
CEP:35020-270 te!e_—fa_m: (33)2102.3332 e-mail:info@wkve.com.br site:www.wkve.com.br
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Dos Fatos e da Resposta:

A Anatel, por intermédio da lim°® Chefe da Assessoria de Ralag¢des Institucionais, Sra.
Dagma Sebastiana Caixeta de Macedo, encaminhou a “WKVE Telecom” o Oficio n°
199/2016 — CPIDFDQ (Sei n° 0270273), de 17/02/2016, dessa respeitavel Comissio

Parlamentar de Inquérito com a finalidade de investigar a Confederagiao Brasileira

de Futebol (CBF) e o comité organizador Local da Copa do Mundo FIFA Brasil
2014- (CPI-FUTEBOL - 2016), para que respondéssemos as informacdes requeridas

pelo Oficio em comento, bem como nomear um funcionario para contato junto & CP| =
FUTEBOL - 2018.

Neste contexto, passamos as respostas:

1- Quanto & transferéncia do sigilo telefénico de ROGERIO LANGAKE CABOCLO,
CPF n° 157.835.038-78, no periodo de 01/01/2013 a 27/05/2015 |

a) Pedido de arquivo magnético que discrimine as ligagbes recebidas e originadas,
identificando-se a origem e o destino dessas ligagdes, por intermédio, entre

outros, do nome do assinante e respectivo CPF, do enderego completo, do codigo
nacional de area e do nimero da linha;

b) Copia da ficha cadastral do usuéario da linha telefénica da transferéncia do sigilo;

R- A senhora de ROGERIO LANGAKE CABOCLO, CPF n°® 157.835.038-78, nio foi e
nem é cliente da “WKVE Telecom”.

Neste contexto, a WKVE Telecom nio possui, em seus arquivos e ou plataformas,

nenhum_demonstrativo de ligacées telefénicas recebidas e ou originadas com
base no home e CPF acima.

Desta forma, ndo temos como enviar fichas cadastrais do usuario uma vez que o mesmo
nao & cadastrado em nossa base de dados.

Rua Jodo Pinheiro, 599 1j 01 ~ Centro, Governador Valadares - MG

CEP:35020-270 tele-fax: (33)2102.3332 e-mail:info@wkve.com.br site:www.wkve. com. br §
CNP1-00 989 204/0007 -2 Time Fevk ™77 AQE A4S AR i



Para uma pesquisa mais abrangente é preciso saber quais os nimeros de telefones que
possam ter sido utilizado pelo usuario, bem como os ndmeros para os quais o mesmo

efetuou ligacdes, para que possamos consuitar a base de dados com maior precisao.

Na oportunidade, nomeamos o funcionario “Thiago de Almeida Soares”, CPF
083.376.306-71, telefone 33.99988.9251 como contato junto & CPI - FUTEBOL - 2015,

Colocamo-nos ao inteiro dispor de V.Sa. para o que for necessario,

Cordiaimente,
Governador Valadares, 09 de Marco de 2016

WKVE ASS. SERVICOS DE INF. E TELECOMUNICACOES LTDA

M
[N
T

.y

Va
Vera Luc}fEsteves Lago B/r/uno Rocha Coelho

Representantes -[egais

Rua Jodo Pinheiro, 599 li 01 - Centro, Governador Valadares - MG
CEP:35020-270 tele-fax: (33)2102.3332 e-mall:info@wkve.com.br site:www.wkve.com.br
CNPJ:OO.989.304/000?L-23 Ine Fet 2797 A9C AA4™ ARC-
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A
CPl - FUTEBOL - 2016
SENADO FEDERAL

Praca dos Trés Poderes, Anexo Il, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP 70165-900 - Brasilia / DF

Com coépia & ANATEL — assessoria.ari@anatel.gov.br

Ref.: Transferéncia de Sigilo (CPI - FUTEROL - 2018)

Processo 53500.003447/2016-31
QOficio Anatel 175/2016/SEI/ARI-ANATEL

Prezados Senhores,

WKVE Assessoria em Servicos de Informatica e Telecomunicacées, CNPJ
00.889.304/0001-23, com Matriz 8 Rua Jodo Pinheiro, 599, loja 01, CEP 35.020-270
Governador Valadares/MG, doravante denominada apenas “WKVE Telecom”, recebeu,
atraves da ANATEL, Oficio n° 178/2016/SEI/ARI-ANATEL, no dia 04/03/2018, sexta feira,
com a determinagéo de resposta no prazo de 10(dez) dias.

Desta forma, o prazo de resposta se iniciou no primeiro dia (il apds o recebimento,

sendo, portanto, no dia 07/03/2016, segunda feira, terminando, pois, no dia
16/03/2016, quarta feira.

Comprova-se, portanto, a tempestividade na resposta e esperamos poder contribuir, no
que nos couber, para elucidagio dos fatos.

Rua Jofic Pinheiro, 599 I 01 - Centro, Governador Valadares - MG
CEP:35020-270 tele-fax: (33)2102.3332 e-mail:info@wkve.com.br site:www.wicve.com.br
CNPJ:00.589.304/0001-23 Ins BEst. 277 ORE Ad4= AAC2



Dos Fatos e da Resposta:

A Anatel, por intermédio da IIm°® Chefe da Assessoria de Ralagdes Institucionais, Sra.
Dagma Sebastiana Caixeta de Macedo, encaminhou a “WKVE Telecom” o Oficio n°
203/2016 — CPIDFDQ (Sei n° 0270273), de 17/02/2018, dessa respeitavel Comissao
Parlamentar de Inquérito com a finalidade de investigar a Confederagao Brasileira

de Futebol (CBF) e o comité organizador Local da Copa do Mundo FIFA Brasil

2014- (CPI-FUTEBOL - 2016), para que respondéssemos as informactes requeridas

pelo Oficio em comento, bem como nomear um funcionario para contato junto a CPI -
FUTEBOL - 2016.

Neste contexto, passamos as respostas:

1- Quanto & transferéncia do sigilo telefénico de ARIBERTO PEREIRA DOS
SANTOS, CPF n° 404.133.907-30, no periodo de 01/01/2010 a 13/05/2015 .

a) Pedido de arquivo magnético que discrimine as ligagdes recebidas e originadas,
identificando-se a origem e o destino dessas ligagdes, por intermedio, entre

oufros, do nome do assinante e respectivo CPF, do endere¢o completo, do cddigo
nacional de area e do numero da linha;

b) Copia da ficha cadastral do usuario da linha telefonica da transferéncia do sigilo;

R- A senhora de ARIBERTO PEREIRA DOS SANTOS, CPF n° 404.133.907-30, nao foi
e nem é cliente da “WKVE Telecom®.

Neste contexto, a WKVE Telecom ndo possui, em seus argquivos e ou plataformas,

nenhum demonstrativo de ligacdes teiefénicas recebidas e ou originadas com
base no nome e CPF acima.

Desta forma. ndo temos como enviar fichas cadastrais do usuario uma vez gque g mesmo
nao & cadastrado em nossa base de dados.

Rua Jodo Pinheiro, 599 ij 01 - Centro, Governador Valadares - MG

CEP:3502C-270 tele-fax: (33)2102 3332 e-mail:info@wkve.com.br site:www.wkve, ?om br f»’/
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Para uma pesquisa mais abrangente ¢ preciso saber quais 0s nimeros de telefones que
possam fer sido utilizado pelo usuario, bem como os nimeros para 0s quais 0 mesmo

efetuou ligagées, para que possamos consuitar a base de dados com maior precisio.

Na oportunidade, nomeamos 0 funciondrio “Thiago de Almeida Soares” CPF
083.376.306-71, telefone 33.99988.9251 como contato junto & CPi — FUTEBOQL - 2015,

Colocamo-nos ao inteiro dispor de V.Sa. para o que for necessério.

Cordialmente,
Governador Valadares, 09 de Marco de 2016

WKVE ASS. SERVICOS DE INF. E TELECOMUNICACOES LTDA

v

W /
Vera Licia Esteves Lago Bruho Rocha Coelho
Representantes Legais

Rua Jodo Pinheiro, 599 Ij 01 - Centro, Governader Valadares - MG
CEP:35020-270 tele-fax: (33)2102.3332 e-mailiinfo@wkve.com.br site:www.wkve.com.br
CNPJ:00.989.304/0001-23 Ins Est. 277 OKRE 442 RS
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A
CP! - FUTEBOL - 2016
SENADO FEDERAL

Praca dos Trés Poderes, Anexo lI, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP 70165-900 — Brasilia / DF

Com copia a ANATEL - assessoria.ari@anatel.gov.br
Ref.: Transferéncia de Sigilo (CP! — FUTEBOL - 2016}

Processo 53500.003447/2016-31
Oficio Anatel 175/2016/SEI/ARI-ANATEL

Prezados Senhores,

WKVE Assessoria em Servicos de Informatica e Telecomunicagdes, CNPJ
00.989.304/0001-23, com Matriz & Rua Jo&o Pinheiro, 599, loja 01, CEP 35.020-270
Governador Valadares/MG, doravante denominada apenas “NWKVE Telecom”, recebeu,
através da ANATEL, Oficio n® 175/2016/SEI/ARI-ANATEL, no dia 04/03/2016, sexta feira,

com a determinagéo de resposta no prazo de 10(dez) dias.

Desta forma, o prazo de resposta se iniciou no primeiro dia Util apdés o recebimento,

sendo, portanto, no dia 07/03/2016, segunda feira, terminando. pois, no dia
16/03/2016, guarta feira.

Comprova-se, portanto, a tempestividade na resposta e esperamos poder contribuir, no
que nos couber, para elucidagao dos fatos.

Rua Jodo Pinheiro, 599 I 01 - Centro, Governador Valadares - MG
CEP:35020-270 tele-fax: _(33)2102.3332 a-mail:info@wkve.com.br site:www.wkve.com.br

e W e ) v mmem o= oA o A™ AT



Dos Fatos e da Resposta:

A Anatel, por intermédio da Ilm° Chefe da Assessoria de Ralactes [nstitucionais, Sra.
Dagma Sebastiana Caixeta de Macedo, encaminhou & “WKVE Telecom” o Oficio n°
209/2016 — CPIDFDQ (Sei n° 0270230), de 17/02/2016, dessa respeitavel Comissio
Parlamentar de Inquérito com a finalidade de investigar a Confederagio Brasiieira

de Futebol (CBF) e o comité organizador Local da Copa do Mundo FIFA Brasil

2014- (CPI-FUTEBOL - 2016), para que respondéssemos as informacdes requeridas
pelo Oficio em comento, bem como nomear um funcionario para contato junto a CP| —
FUTEBOL - 2016.

Neste contexto, passamos as respostas:

- Quanto & transferéncia do sigilo telefénico de RITA DE CASSIA RODRIGUES
MOREIRA, CPF n° 749.062.677-34 no periodo de 01/01/2012 a 31/12/2015 .

a) Pedido de arquivo magneético que discrimine as ligagbes recebidas e originadas,
identificando-se a origem e o destino dessas ligagdes, por intermédio, entre
outros, do nome do assinante e respectivo CPF, do endereco completo, do cédigo
nacional de area e do numero da linha;

b) Copia da ficha cadastral do usuario da linha telefénica da transferéncia do sigilo;

R- A senhora de RITA DE CASSIA RODRIGUES MOREIRA, CPF n° 749.062.677-34,
nao foi e nem é cliente da “WKVE Telecom”.

Neste contexto, a WKVE Telecom néo possui, em Seus arquivos e ou plataformas,

nenhum_demonstrativo de ligagbes telefénicas recebidas e ou originadas com
base no nome e CPF acima,

Desta forma, ndo temos como enviar fichas cadastrais do usuario uma vez que o mesmo
nao e cadastrado em nossa base de dados.

Rua Jodo Pinheiro, 599 lj €1 - Centro, Governador Valadares - MG
CEP:35020-270 tele-fax: {33)2102 3332 e-mail:info@wkve.com.br site: www. wikve, com, br
CNPJI:00.989.304/0001-22 Tre Fok DT MoE AAdn mm o
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Para uma pesquisa mais abrangente é preciso saber quais 0os numeros de telefones que
possam ter sido utilizado pelo usuario, bem como os nUmeros para 0s quais 0 mesmo

efetuou ligagbes, para que possamos consultar a base de dados com maior preciséo.

Na oportunidade, nomeamos o funcionario “Thiago de Almeida Soares’, CPF
083.376.306-71, telefone 33.99988.9251 como contato junto a CPl - FUTEBOL - 2015.

Colocamo-nos ao inteiro dispor de V.Sa. para o que for necessario.

Cordialmente,

Governador Valadares, 09 de Margo de 2016

WKVE ASS. SERVICOS DE INF. E TELECOMUNICACOES LTDA

Vera Lucia @steves Lago Bruho Rocha Coelho

Representantes Legais

Ruz Jodo Pinheiro, 559 |j 01 - Centro, Governador Valadares - MG

CEP:35020-270 tele-fax: (33)2102.3332 e-mall:info@wkve.com.br site:www.wkve,com.br
CNRTON QORA 204A/N0071-22 Tre Fedy ™77 A0S A4S ACEA



A
CPI-FUTEBOL - 2016
SENADO FEDERAL

Praca dos Trés Poderes, Anexo Il, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP 70165-800 — Brasilia / DF

Com cépia & ANATEL — assessoria.ari@anatel.gov.br
Ref.: Transferéncia de Sigilo (CPI — FUTEBOL - 2016)

Processo 53500.003447/2016-31
Qficio Anatel 175/2016/S EVARI-ANATEL

Prezados Senhores,

WKVE Assessoria em Servicos de Informatica e Tefecomunicagées, CNPJ
00.989.304/0001-23, com Matriz & Rua Jodo Pinheiro, 599, loja 01, CEP 35.020-270
Governador Valadares/MG, doravante denominada apenas “WKVE Telecom”, recebeu,
através da ANATEL, Oficio n° 175/2016/SEI/ARF-ANATEL, no dia 04/03/20186, sexta feira,
com a determinagao de resposta no prazo de 10(dez) dias.

Desta forma, o prazo de resposta se iniciou no primeiro dia utl apods o recebimento,

sendo, portanto, no dia 07/03/2018, segunda feira, terminando, pois, no dia
16/03/20186, quarta feira.

Comprova-se, portanto, a tempestividade na resposta e esperamos poder contribuir, no
que nos couber, para elucidacgso dos fatos.

Rua Jodo Pinheiro, 599 lj 01 ~ Centre, Governador Valadares ~ MG
CEP:35020-270 tele-fax: {33)2102.3332 e-mail:info@wkve.com.br site:www.wkve.com.br
CNPJ:00.989.304/0001-23 Ins Est. 277 ORE Ad= nACc=a
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Dos Fatos e da Resposta:

A Anatel, por intermédio da llm® Chefe da Assessoria de Ralagdes Institucionais, Sra.
Dagma Sebastiana Caixeta de Macedo, encaminhou & “WKVE Telecom” o Oficio n®
207/2016 — CPIDFDQ (Sei n° 0270265), de 17/02/2016, dessa respeitavel Comissao

Parlamentar de Inquéritc com a finalidade de investigar a Confederagéao Brasileira

de Futebo! (CBF) e o comité organizador lLocal da Copa do Mundo FIFA Brasil
2014- (CPI-FUTEBOL. - 2016), para que respondéssemos as informagdes requeridas

pelo Oficioc em comento, bem como nomear um funcionario para contato junto a CP{ —
FUTEBOL - 2016.

Neste contexto, passamos as respostas:

1- Quanto a transferéncia do sigilo telefonico de JULIO CESAR AVELLEDA, CPF n°
035.534.657-51, no pericdo de 01/01/2010 a 13/05/2015 .

a) Pedido de arquivo magnético que discrimine as ligagdes recebidas e originadas,
identificando-se a origem e o destino dessas ligagdes, por intermédio, entre
outros, do nome do assinante e respectivo CPF, do endere¢o completo, do cddigo
nacional de area e do numero da linha;

b) Copia da ficha cadastral do usuario da linha telefénica da transferéncia do sigilo;

R- A senhora de JULIO CESAR AVELLEDA, CPF n° 035.534.657-51, nio foi e nem é
cliente da “WKVE Telecom™.

Neste contexto, a WKVE Telecom nfo possui, em seus arguivos e ou plataformas,

nenhum demonstrativo de ligacoes telefénicas recebidas e ou originadas com
base no nome e CPF acima.

Desta forma, ndo femos como enviar fichas cadastrais do usuario uma vez gue g mesmo
n&o & cadastrado em nossa base de dados.

Rua Jodo Pinheiro, 599 Ij 01 - Centro, Governader Valadares - MG

CEP:35020-270 tele-fax; (33)2102.3332 e-mail:info@wkve.com.br site:www.wkve.com.b‘i’-‘f
AAIDT-AN AR 20A/A00T.92 Tre Fet 977 AQE AA2 ANLT2
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Para uma pesquisa mais abrangente é preciso saber guais os numeros de telefones que
possam ter sido utilizado pelo usuario, bem como os nimeros para os quais o mesmo

efetuou ligagées, para que possamos consuitar a base de dados com maior precisao.

Na oportunidade, nomeamos o funcionario “Thiago de Almeida Soares”, CPF
083.376.306-71, telefone 33.99988.9251 como contato junto a CP| - FUTEBOL - 2015.

Colocamo-nos ao inteiro dispor de V.Sa. para o que for necessario.

Cordialmente,
Governador Valadares, 09 de Marco de 2016

WKVE ASS. SERVICOS DE INF. E TELECOMUNICACOES LTDA
N

i

Vera Lucia Esth%s Lago Brurfo Rocha Coelho

&
Representantes Legais

Rua jodo Pinheiro, 599 1] 01 - Centro, Governador Valadares - MG
CEP:35020-270 tele-fax: (33)2102.3332 e-mail:info@wkve.com.br site:www.wkve.com.br
CNPJ:00.589.304/0001-23 Ins Est. 277 086 442 ANE=



A
CPI - FUTEBOL - 2016
SENADO FEDERAL

Praca dos Trés Poderes, Anexo 11, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP 70165-900 — Brasilia / DF

Com copia & ANATEL — assessoria.ari@anatel.gov.br
Ref. Transferéncia de Sigilo (CP1 — FUTEBOL - 2016)

Processo 53500.003447/2016-31
Oficio Anatel 175/201 6/SEI/ARI-ANATEL

Prezados Senhores,

WKVE Assessoria em Servigos de Informatica e Telecomunicacdes, CNPJ
00.989.304/0001-23, com Matriz & Rua Jo&o Pinheiro, 599, loja 01, CEP 35.020-270
Governador Valadares/MG, doravante denominada apenas “WKVE Telecom”, recebeu,
através da ANATEL, Oficio n° 175/2016/SEVARI-ANATEL, no dia 04/03/2016, sexta feira,

com a determinagéo de resposta no prazo de 10(dez) dias.

Desta forma, o prazo de resposta se iniciou no primeiro dia Gtil apds o recebimenio,

sendo, portanto, no dia 07/03/2016, segunda feira, terminando, pois, no dia
16/03/2016, quarta feira.

Comprova-se, portanto, a tempestividade na resposta e esperamos poder contribuir, no

gue nos couber, para elucidacéo dos fatos.

Rua Jo3o Pinheiro, 599 Ij 01 - Centro, Governador Valadares - MG
CEP:35020-270 tele-fax: (33)2102.3332 e-mail:info@wkve.com.br sitewww.wkve.com.br
AT AT e e s o mmm= o ASE AAT NOETR
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Dos Fatos e da Resposta:

A Anatel, por intermédio da Ilm® Chefe da Assessoria de Ralagdes Institucionais, Sra.
Dagma Sebastiana Caixeta de Macedo, encaminhou & “WKVE Telecom” o Oficio n°
208/2016 — CPIDFDQ (Sei n°® 0270225), de 17/02/2016, dessa respeitavel Comissao

Parlamentar de Inquérito com a finalidade de investigar a Confederagéo Brasileira

de Futebol (CBF) e o comité organizador Local da Copa do Mundo FIFA Brasil
2014- (CPI-FUTEBOL - 2016}, para que respondéssemos as informagdes requeridas
pelo Oficio em comento, bem como nomear um funcionario para contato junto a CPI —
FUTEBOL - 2016.

Neste contexto, passamos as respostas:

1- Quanto a transferéncia do sigilo telefonico de WAGNER JOSE ABRAHAOQ, CPF
n° 856.548.688-53 no periodo de 17/05/2007 a 31/05/2015 .

a) Pedido de arquivo magnetico que discrimine as ligacdes recebidas e originadas,
identificando-se a origem e o destino dessas ligagdes, por intermédio, entre
outros, do nome do assinante e respectivo CPF, do enderego completo, do codigo
nacional de area e do numero da linha;

b) Copia da ficha cadastral do usuério da linha telefonica da transferéncia do sigilo;

R- A senhora de WAGNER JOSE ABRAHAO, CPF n° 856.548.688-53, néo foi e nem é
cliente da “WKVE Telecom”.

Neste contexto, a WKVE Telecom nfo possui, em seus arquivos e ou plataformas,

nenhum demonstrativo de ligacdes telefénicas recebidas e ou originadas com

base no nome e CPF acima.

Desta forma, nao temos como enviar fichas cadastrais do USUario uma vez que ¢ mesmo

nao é cadastrado em nossa base de dados.

Rua Jodo Pinheiro, 599 ij 01 - Centro, Governador Valadares - MG
CEP:35020-270 tele-fax: (33)2102.3332 e-mail: mfo@wkve com.br site:www.wkve, com br
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Para uma pesquisa mais abrangente é preciso saber quais os nimeros de telefones que
possam ter sido utilizado pelo usuario, bem como os numeros para 0s guais 0 mesmo

efetuou ligagbes, para que possamos consultar a base de dados com maior precisao.

Na oportunidade, nomeamos o funcionario ‘“Thiago de Almeida Soares”, CPF
083.376.306-71, telefone 33.99988.9251 como contato junto a CP! - FUTEBOL - 2015.

Colocamo-nos ao inteiro dispor de V.Sa. para o que for necessario.

Cordialmente,
Governador Valadares, 09 de Marco de 2016

WKVE ASS. SERVICOS DE INF. E TELECOMUNICACOES LTDA

1Y
1
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Vera Lucia'E%steves Lago Bruno Rocha Coelho

Representant Legais

Rua Jogo Pinheiro, 599 Ij 01 - Centro, Governador Valadares - MG
CEP:35020-270 tele-fax; (33)2102.3332 e-mail:info@wkve.com.br site:www.wkve.com.br
CNP2:00.989.304/0001-22 Ins Est. 277 0R6 4473 NOE=



Rua Nove de Julho, 1982 — Alto Cafezal - Marilia— 5P — CEP: 17502-050
Central Atendimento: 0800 770 5433

SERVICOS

Marilia/SP, 07 de margo de 2016.

Ref.: Processo n2 53500.003447/2016-31
Transferéncia de Sigilo (CPI do Futebol}
Oficio n2 208/2016 - CPIDFDQ (SEl n20270225)
Oficio n2 140/2016/SEI/ARI-ANATEL

Prezado(s) Senhor (es):

Com nossos cordiais cumprimentos vimos, com ¢ maior
respeito a presen¢a de Vossa Exceléncia, em atengdo ao Oficio em epigrafe, esclarecer e
informar que, verificando nossa base de clientes, constatou-se que WAGNER JOSE
ABRAHAO, CPF: 856.548.688-53 nio é e nunca foi usuario/cliente dos servigos prestados
pela empresa Life Servigos de Comunica¢dio Multimidia Ltda., n3o havendo, portanto,
registros a mencionar.

Sem mais, colocando-nos a inteira disposicdo de Vossa
Exceléncia, aproveitando o ensejo para apresentarmos nossos protestos de elevada estima e
distinta consideracio.

Atenciosamente,

Alair Mendes Fragoso
Life Servigos de Comunicagio Multimidia Ltda.

~

A

Comissdo Parlamentar de Inquérito — CPI do Futebol
Senado Federal

Praca dos Trés Poderes

Anexo ll, Ala Alexandre Costa, 5ala 15, Subsolo

CEP 70165-900

Brasilia / DF

Nossa Misséo: "Inovar e eferecer servigos a todos, com qualidads, atendendo as necessidades de comunicago de seus clientes,
promovendo o desenvolvimento social e a aproximacic das pessoas”



Rua Nove de julho, 1989 ~ Alto Cafezal - Marilia - SP — CEP: 17502-050
Central Atendimento: 0800 770 5433

Marilia/SP, 07 de marco de 2016.

Ref.: Processo n? 53500.003447/2016-31
Transferéncia de Sigilo (CP! do Futebol)
Oficio n® 207/2016 - CPIDFDQ (SEt n20270265)
Oficio n® 140/2016/SEI/ARI-ANATEL

Prezado(s) Senhor (es):

Com nossos cordiais cumprimentos vimos, com o maior
respeito a presenca de Vossa Exceléncia, em atencdo ao Oficio em epigrafe, esclarecer e
informar que, verificando nossa base de clientes, constatou-se que JULIO CESAR AVELLEDA,
CPF: 035.534.657-51 n3o0 € e nunca foi usuario/cliente dos servicos prestados pela empresa

Life Servicos de Comunicacdo Multimidia Ltda., n3o havendo, portanto, registros a
mencionar.

Sem mais, colocando-nos 3 inteira disposicdo de Vossa
Exceléncia, aproveitando o ensejo para apresentarmos nossos protestos de elevada estima e
distinta consideracio.

Atenciosamente,

Alair Mendes Fragoso
Life Servicos de Comunicacio Multimidia Lida,

A

Comiss&o Parlamentar de Inquérito — CPI do Futebol
Senado Federal

Praca dos Trés Poderes

Anexo Il, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo

CEP 70165-900

Brasilia / DF

Nossa Miss3o: "Inovar e oferecer servigos a todes, com quzlidade, stendende as necessidades de comunicacSo de seus clientes,
premovendo o desenvelvimeanto social e 3 aproximacdo das pessoag”



Rua Nove de Jutho, 1982 ~ Alto Cafezal - Marilia — SP — CEP: 17502-050
Central Atendimento: 0800 770 5433

Marilia/SP, 07 de mar¢o de 2016.

Ref.: Processo n2 53500.003447/2016-31
Transferéncia de Sigilo (CPI do Futebol)
Oficio n2 199/2016 - CPIDFDQ, (SEI n20270273)
Oficio n2 140/2016/SEI/ARI-ANATEL

Prezado(s) Senhor (es):

Com nossos cordiais cumprimentos vimos, com o maior
respeito a presenca de Vossa Exceléncia, em atenc¢io ao Oficio em epigrafe, esclarecer e
informar que, verificando nossa base de clientes, constatou-se que ROGERIO LANGAKE
CABOCLO, CPF: 157.835.038-78 n3o € e nunca foi usuario/cliente dos servigos prestados

pela empresa Life Servicos de Comunica¢do Multimidia Ltda., n3o havendo, portanto,
registros a mencionar.

Sem mais, colocando-nos 3 inteira disposi¢do de Vossa
Exceléncia, aproveitando o ensejo para apresentarmos nossos protestos de elevada estima e
distinta consideracdo.

Atenciosamente,

Alair Mendes Fragoso
Life Servicos de Comunicacio Multimidia Ltda.

~

A

Comissdo Parlamentar de Inquérito ~ CP! do Futebol
Senado Federal

Praca dos Trés Poderes

Anexo ll, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP 70165-900
Brasilia / DF

Nassa Missio: "Inovar e oferecer servicos a todos, com qualidade, atendendo as necessidades de comunicagdo de seus clientes,
promovendo o desenvolvimento sacial e a aproximagdo das pessoas”



Rua Nove de Julho, 1989 ~ Alto Cafezal - Marilia — Sp — CEP: 17502050
Central Atendimento: 0800 770 5433

Marilia/SP, 07 de marco de 2016.

Ref.: Processo n2 53500.003447/2016-31
Transferéncia de Sigilo (CPI do Futebol)
Oficio n? 195/2016 - CPIDFDQ (SEI n20270277)
Oficio n2 140/ 2016/SEI/ARI-ANATEL

Prezado(s) Senhor (es):

Com nossos cordiais cumprimentos vimos, com o maior
respeito a presenca de Vossa Exceléncia, em atenc3io ao Oficio em epigrafe, esclarecer e
informar que, verificando nossa base de clientes, constatou-se que CAROLINA GALAN DOS
SANTOS, CPF: 331.740.398-51 n3o é e nunca foi usudrio/cliente dos servigos prestados pela
empresa Life Servicos de Comunicagdo Multimidia Ltda., ndo havendo, portanto, registros a
mencionar.

Sem mais, colocando-nos 3 inteira disposicdo de Vossa
Exceléncia, aproveitando o €Nsejo para apresentarmos nossos protestos de elevada estima e
distinta considerac3o.

Atenciosamente,

Alair Mendes Fragoso
Life Servicos de Cbn‘i‘ﬂ'nibagé‘ao Multimidia Ltda.

A

Comissdo Parlamentar de Inquérito — CPI do Futebol
Senado Federal

Praca dos Trés Poderes

Anexo ll, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo

CEP 70165-900

Brasilia / DF

Nossa Miss8o: "inovar e oferecer servigos a tedos, com qualidade, atendendo as necessidades de comunicagio de seus clientes,
promovendo o desenvalvimento social e 2 aproximacio das pessoas”



Rua Nove de lulho, 1989 ~ Alto Cafezal - Marilia — SP — CEP;: 17502-050
Central Atendimento: 0800 770 5433

Marilia/SP, 07 de marco de 2016.

Ref.: Processo n2 53500.003447/2016-31
Transferéncia de Sigilo (CPl do Futebol)
Oficio n2 209/2016 - CPIDFDQ (SEI n20270230)
Oficio n2 140/2016/SEI/ARI-ANATEL

Prezado(s) Senhor (es):

Com nossos cordiais cumprimentos vimos, com o maior
respeito a presenca de Vossa Exceléncia, em atenc¢3o ao Oficio em epigrafe, esclarecer e
informar que, verificando nossa base de clientes, constatou-se que RITA DE CASSIA
RODRIGUES MOREIRA, CPF: 749.062.677-34 n3o é e nunca foi usudrio/cliente dos servigos
prestados pela empresa Life Servicos de Comunicacdo Multimidia Ltda., ndo havendo,
portanto, registros a mencionar.

Sem mais, colocando-nos 3 inteira disposicdo de Vossa
Exceléncia, aproveitando o ensejo para apresentarmos nossos protestos de elevada estima e
distinta considerac3o.

Atenciosamente,

Alaijr M\lef”#d-gs Fragoso

Life Servicos de Comunicacio Multimidia Ltda.

A

Comiss&o Parlamentar de Inquérito — CPI do Futeboi
Senado Federal

Pra¢a dos Trés Poderes

Anexo Il, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo

CEP 70165-900

Brasilia / DF

Nossa Missgo: "Inovar e oferecer $ervigos a todes, com qualidzde, atendendo as necessitades de cemunicaggo de seus clientes,
promovendo o desenvolvimento social e 3 aproximagio das pessoas”



Sdo Paulo, 10 de Marco de 2016

a

A
CPI do Futebol

Praca dos T7Trés Poderes, Anexo IT Ala Senador Alexandre
Costa Sala 15, Subsolo

CEP 70165-900
BRASILIA - DF

Ex.mo Senhor Senador,

Ref. Atendimento ao Oficio n. 170/2016 da

ANATEL, em resposta a0s Oficios.
191/2016; 195/2016; 1858/2016;
203/2016; 207/2016; 208/2016 e
208/2016

Em atendimento a determinacao contida na
-epigrafe, vimos, através da presente, informar a V. Ex.a,
que nada consta em nossos arquivos a respeito de

Carolinag Galan dos Santos namero
331.740.398-73; Lilian Cristina Martins nuamero
042.875.967-06; Rogerio Langake Caboclo CPF 157.935.038-
78  Ariberto Pereira dos Santos, nlmero 404.133.907-30
Julio Cesar Avelleda namero 035.534.657-51 Wagnexr José

Abrahio 856.548.688-53 Ritga de Cassia Rodrgues Moreirs
némero 749.062.677-34

Permanecemos & disposicido de V. E.xXa para
outros esclarecimentos. '

Atenciosamente,
: Ao

“*ﬁs% ctes Lidiselle Galli Thomaz
Diretora Adm,

tltranet




Rua Nove de Julho, 1989 ~ Alto Cafezal - Mariliz — SP — CEP: 17502-050
Central Atendimento: 0800 770 5433

Marilia/SP, 07 de marco de 2016.

Ref.: Processo n2 53500.003447/2016-31
Transferéncia de Sigilo (CPI do Futebol)
Oficio n 191/2016 - CPIDFDQ (SE1 n20270280)
Oficio n? 140/2016/SEI/ARI-ANATEL

Prezado(s) Senhor (es):

Com nossos cordiais cumprimentos vimaos, com o maior
respeito a presenca de Vossa Exceléncia, em atencdo ao Oficio em epigrafe, esclarecer e
informar que, verificando nossa base de clientes, constatou-se que LILIAN CRISTINA
MARTINS, CPF: 042.875.967-06 nio é e nunca foi usudrio/cliente dos servicos prestados pela

empresa Life Servicos de Comunicacio Multimidia Ltda., ndo havendo, portanto, registros a
mencionar.

Sem mais, colocando-nos 3 inteira disposi¢do de Vossa
Exceléncia, aproveitando o ensejo para apresentarmos nossos protestos de elevada estima e
distinta consideraco.

Atenciosamente,

Alair Mélqués Fragoso
Life Servigos de Comunicacio Multimidia Ltda.

~

A

Comissdo Parlamentar de Inquérito — CPI do Futebol
Senado Federal

Praga dos Trés Poderes

Anexo ll, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsalo

CEP 70165-900

Brasilia / DF

Nossa Missdo: "Inovar e oferecer servicos a todos, corn qualidade, atendendo as necessidades de comunicagio de seus tiientes,
pramovendo o desenvolvimento social e & aproximagio das pessocas”



Rua Nove de Julho, 1988 — Alto Cafezal - Marilia — SP — CEP: 17502-050
Central Atendimento: 0800 770 5433

Marilia/SP, 07 de margo de 2016.

Ref.: Processo n2 53500.003447/2016-31
Transferéncia de Sigilo {CPI do Futebol)
Oficio n2 203/2016 - CPIDFDQ (SEI n20270272)
Oficio n2 140/2016/SEI/ARI-ANATEL

Prezado(s) Senhor {es):

Com nossos cordiais cumprimentos vimaos, com o maior
respeito a presenca de Vossa Exceléncia, em atencdo ao Oficio em epigrafe, esclarecer e
informar que, verificando nossa base de clientes, constatou-se que ARIBERTO PEREIRA DOS
SANTOS, CPF: 404.133.907-30 ndo é e nunca foi usuario/cliente dos servicos prestados pela

empresa Life Servigos de Comunica¢do Multimidia Ltda., ndo havendo, portanto, registros a
mencionar.

Sem mais, colocando-nos a inteira disposicdo de Vossa
Exceléncia, aproveitando o ensejo para apresentarmos nossos protestos de elevada estima e
distinta consideracdo.

Atenciosamente,

Alair-Menides Fragoso
Life Servigos de Comunicagio Multimidia Ltda.

A

Comiss&do Parlamentar de Inquérito — CPl do Futebol
Senado Federal

Praca dos Trés Poderes

Anexo ll, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo

CEP 70165-900

Brasilia / DF

Nossa Miss3o: "Inovar e oferecer servigos a todos, com qualidade, atendendo as necessidades de comunicagio de seus clientes,
aromovendo o desenvolvimento social e 3 aproximacdo das pessoas”



AO PRESIDENTE DA COMISSAC PARLAMENTAR DE INQUERITO DO FUTEBOL DO SENADO
FEDERAL DO BRASIL — SENADOR ROMARIO

- Senado Federal, Praga dos Trés Poderes, Anexo I, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo, Brasilia/DF
CEP: 70.165-800.

REF: OFICIQ N° 191/2016- CPIDFDQ

LIGUE TELECOMUNICAGOES LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n.° 10.442.435/0001-40, com sede na Rua Mato Grosso, n°® 1780,
Centro, Campo Mour&o, Parana, CEP 87300-400, vem, respeitosamente, perante

V. 8a., por seu representante legal infra-assinado, em atencdo ao Oficio n°

191/2016- CPIDFDQ (Anexo 01), expor o que se segue abaixo aduzido:

No dia 03/03/2016 a “LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA” recebeu da Agéncia
Nacional de Telecomunicactes — ANATEL, o Oficio n® 141/2016/SEI/ARI-ANATEL (Anexo 01).

No cito oficio, a Anatel encaminhou para a LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA
solicitacdo para que fosse feita a quebra dos sigilos telefénico e telematico de LILIAN CRISTINA
MARTINS — CPF n° 042.875.967-06 conforme pedido expresso enviado pelo Senado Federal,
relacionado & CPI - Comiss&o Parlamentar de Inquérito destinada a investigar o futebol brasileiro, criada
pelo Requerimento n® 616/2015.

Juntamente com o Oficio n® 141/2016/SEI/ARI-ANATEL (Anexo 01), a ANATEL
encaminhou o Oficio n® 191/2016- CPIDFDQ enviado pelo Senado Federal, onde consta o pedido, a

justificativa, e a forma da quebra dos sigilos telefénico e telematico de LILIAN CRISTINA MARTINS -
CPF n® 042.875.967-086.

E mais, o Senado Federal concedeu o prazo de 10 (dez) dias para que sejam
prestadas as informagbes requeridas, em relagéio & quebra dos sigilos felefonico e telematico, sendo o
mesmo devidamente respeitado pela LIGUE.




Portanto, foram solicitadas informacgdes sigilosas entre o periodo de 01/01/2011 a
17/02/2018, no gue pertine a LILIAN CRISTINA MARTINS — CPF n°® 042.875.967-06.

Vale ressaltar que a LIGUE & uma empresa autorizada pela Anatel a prestar cs
servigos STFC — Servicos Telefdnicos Fixos Comutades, denominado popularmente de telefonia fixa,
mediante o deferimento pela Anatel do Ato de n® 6.373, de 05 de novembro de 2009, diante do processo
n® 53500.033792/2008 (Anexo 02): “Expede Autorizacio & LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA.,
CNPJMF no 10.442.435/0001-40, para prestar o Servico Telefénico Fixo Comutado destinado ao
uso do publico em geral (STFC), nas modalidades de servico Local, Longa Distincia Nacional
(LDN) e Longa Distancia Internacional (LDI), nas Areas de Prestacdo equivalente as Regides I_ll e
Il do Plano Geral de Qutorgas (FGO).”

Nesse toar, para iniciar a prestagdo dos servigos autorizados pela Anatel (STFC),
fazia-se necessario o licenciamento de estacdes de telecomunicagdes perante a Agéncia Nacional de
TelecomunicagBes - ANATEL, além de inimeros procedimentos e medidas que foram tomadas pela
LIGUE, frisa-se, apds a data de deferimento da autorizacdo concedida pela Anatel no final do ano de
2009. Assim, o licenciamento da primeira estacdo_de telecomunicacbes, modalidade STFC,
formalizada pela Anatel, ocorreu em 02/07/2012, sob o n° 697541770 (Anexo 03).

Veja entédo Nobre Senado Federal que a “LIGUE” & uma empresa que iniciou
recentemente a prestacéo dos servigos de telefonia (STFC), destaca-se, apds 02/07/2012. Portanto,
entre 01/01/2011 (data inicial da pesguisa informada) até 02/07/2012 {(data em gue poderia iniciar a
prestacio dos servicos) ndo paira dividas acerca da inexisténcia de qualquer ligagéo telefénica
{objeto do oficio gue pugnou pela quebra de sigilo).

Com efeito, no intuito de responder de forma precisa as informagdes requeridas,
a LIGUE realizou diversas buscas em seu banco de dados, a partir de 02/07/2012 (inicio da prestacéo
dos servicos) até a data solicitada 17/02/2016, tudo isso em relacéo a pessoa de LILIAN CRISTINA
MARTINS — CPF n°® 042.875.967-06, destaca-se, indicada no Oficio n® 191/2016- CPIDEDQ enviado
pelo Senado Federal.

Porém. apds apurada andlise realizada e feito o confronto de dados, vale

dizer gue a LIGUE n&o encontrou_qualguer vinculo firmado com a pessoa de LILIAN CRISTINA




MARTINS — CPF_n° 042.875.967-06 tampouco qualquer_informacdo de ligacdes telefonicas

recebidas ou originadas pela supracitada pessoa.

Para prestar maiores esclarecimentos a LIGUE designa o seu Representante
Legal, Sr. Gabriel Sartor, com endereco na Rua Mato Grosso, 1780, Campo Mourzo/PR, CEP 87.300-

400, telefone (44-3810-0037), sendo certo que o MesmMo encontra-se a disposicdo desta CP1 DO
FUTEBOL.

Por fim, a empresa ‘LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA” se coloca a
disposicao para gquaisquer esclarecimentos necessarios. Na oportunidade, rencva 0s protestos de
estima e consideragZo. Cordialmente,

Campo Mour&o/PR}8 de margo de 2016.

GABRIEL SARTOR (REPRESENTANTE LEGALDA LIGUE TELECOMUNICAGOES LTDA)

LFE ]



ANEXO 01

OFICIO N° 141/2016/SEI/ARI-ANATEL

OF{CIO DE N° 191/2016- CPIDFDQ



SAUS, Quadra S Bloco H, 118 Andar, Ala Sl Bam'o Asa ul, BrasmajDF CEP 70&7’0 G40
Telefone {61) 231}2023 & Fax:{61) 23175 1880 hﬂp ,!/www anatei gov br:

Oficio ng‘14.1jzoxsyss_z/A'R;<ANATEl_._r__ e

"R6 Senhor )

GABRIEL SARTOR : o

Souo Administrador da LIGUE Te%ecomumca(;oes Ltda : | .

Rua Mato. Grossc 1?80 Centro P , o S
. 87300-400— Campc Mcurao/PR, ‘ '

-Assunto Transferencna de Sigilo. (CPl do Futebol) B
Referencaa Processon 53500 00344?/'201&31 ‘

~

' PrezaidQ 'Seﬁhor,

1 ' Por mcumbenc:a do Presudente desta Agenc1a encammho copxa dos Of;cms

n9s 191, 195, 199, 203, 207, 208 e 209/2015fc:=mFDQ, de 17 defevereiro de 2016, da: Comissdo.

Parlamentar de Inguérito criada pelo  Requerimento ng 616/2015 do Senado Federal “coma. -
fi nahdade de Invéstigar-a Confederagao Brasileira. de Futeboi {CBF) eo Comrte Orgamzador tocal
- da Copa da Mundo FIFA Brasil 2014" - (CPI do. Futeboi) - '

2, As iriformagdes requeridas rids  offcios - acima’ mencmnados dévei’n ser
~ enviadas diretamente 3 CP1 do- Futehol local |zada no Senado Federal, Praga dos Tres Poderes, T
Anéexo I, Ala Senador Alexandre Casta Sala 15 Subsojo CEP ?0165-900 Brasﬂsa~DF na: forma e‘ T

‘Nos: prazos esta belec;dos

3. 0 comprovante de enwo “da resposta deve ser encammhado a Anatel por-.,"f-"
-mtermedlo de mensagem eletronsca para o: enderego ]

g, : Oportunamente sohmto que essa operadora deSIgne um funcmnano para contato' e

_ Junto ¥ CPi do Futebol

0 - Offcio n? 191/2016 CPIDFDQ {Seine 027@280), A
~ 11~ Offcio ne 195/2016 - CPIDFDQ (Sei ng 0270277); -
e _ IH Ofl{:lo ne 199/2016 CPIDFDEL {Sei nd 0270273)
Anexos: . I-Oficio ne 203{2016 CPIDFDQ {Sei-ne 0270272);.
: -V -Oficione 207/2015 -CPIDFDQ (Sei'n®0270265);, -
V- Oficio 2 208/2016 ~ CPIDFDQ:{Sei 12 0270225);
Ve Oflao ne 209/2015 Pl DFDQ (Se1 ne. 02702303.

. Atenciosamente, ., |




" SENADO FEDERAL"

Secretana—Gera! da: Mesa
L ' Secrstiria de Comisstes - ‘ o
Coordenag;ao de Apoid 3 s Com 1ssoes Espemazs, Iemporauas & Parlamentares de Inquel Lto

| Oh010n° 19112{)15 CPIDFDQ ‘ o
S R - Brasilia, 17
3 '.ASuaSenhOmaoSenhor L
- Jofio Batista’'de Rezende . B
= -‘Premdente da Agémma Nacwna] de Te‘lecomumcagoes ANATEL

-

S fbvereizo 2016,

- ;A’ssﬂhfb:. Trﬁ,i;sfféfé’ncia -&e.sigiiﬁyg;é?aﬁfic& e’!.‘elemfxtmoLILIAN CRISTINAMARTINS -

" Senthor Presidente,

‘Qo mtmto de mstruu' os 1r abalhos da. Com1ssao Parlamentar de; Inquenfo cnada
jpelo chu{mmento n 61 6 de 2015 com ‘ mahdade: de mvestwar a smlacao ao futebol bra&lexro

] '-mem magneuco o dlgxtal, ata sy
‘-doomnentos necessanos 208 tmbalhos mvesuga‘avos & CaTgo’ desra Commsao. a saber

' . 1) Arquwo magnemco, conforme Iayouts anexos:
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SENAD@ FEE RAL
REQUEMNT@ g, DE 2015
_. CPI’DFDQ |

Requezra, NS rermas do arzi 38 §3" da Constztztz_('ao Fedemf cambznado Lo
com o grt. 4° do-Lei C’om_plemem‘ar ‘103, de 10°de janeiro de 2001, 0 art. 2°
du Lez R I 579 de 18 de marg:o de I 952 e com o m 148 da Reozmemo_

; saz‘zczte wos orvaas czzbmem as mformagoes telefomcas, z‘elemmcas, ﬁscazs e
- bamedrias, inclusive as-de. natiiera sigitosa, incluido. o RIF: (Rei’m‘orzo de
- Tnteligéncia Finarnceira) elaborads pelo: COAF = o perioicde 01 de. - janeiro
 de 2011 afé a presente data — da Senhora LILIAN CRISTINA MARTINS
- MATA, CPF R’ 042.875. 967’-06 .@cfhgﬁzdente da‘Es_cha de Samba Esticiode-

JUST!FICACAO _
_}ustzﬁoacao & paﬁe por ccm:ter mformacoes sz,:,ﬂosas Ac&ssa per meio éa D
_Secretana de CPIs. ‘ ‘
Sala das:-Re..umoes, :

Preszdenﬁe_ __:PI do Furebal
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ANEXO 02

ATO AUTORIZADOR EXPEDIDO PELA ANATEL EM FAVOR
DA LIGUE TELECOM (STFC)
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ANEXO 03

PRIMEIRA LICENCA DA ESTACAO STFC



Pégina 1 de 1

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL _
- AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES

Ne: 000010/2012-PR

ANATEL LICENCA PARA FUNCIONAMENTO DE ESTACAO FLs: 001/001
NOME/RAZAQ SCCIAL ~ N° DA ENTIDADE

LIGUE TELECOMUNICAGOES LTDA - CNPJ- 10.442.435/0001-40 4107608
NO DA ESTACAQ SERVICO 'NAT. SERV. LATITUDE [ONGITUDE

596643324 SERVICO TELEFONICO FIXC COMUTADO cP 235251999 51W555865
ENDERECO DA ESTACAD QU LOCAL DE OPERACAG DISTRITO
AVENIDA SAQ PAULD 172
EE L3 23
BAIRRO MUNICIPIO UF
ZONA 01 MARINGA PR;
NUMERQ DO CONTRATO: 6373/2009

NOME DA ESTACAO: MARINGA_LIGUE_01
CAPACIDADE LICENCIADA: ATEH 200 TERMINAIS
FUNCAQ DA ESTACAO: Local

TIPQ ESTACAG: Principal

XXXXXX?O(XXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXX

IMPRESSA EM 28/02/2012 j zﬂ if
OBSERVACOES

Emitido Em VALIDA ATE
*% ok
Indeterminada *JBERTO PINTO MARTING
27/02/2012 Superintendente de Servigos Poblicos

-no..-----...-.-----.n-.--.--u...-----.......---.........-u....------.
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AO PRESIDENTE DA COMISSAO PARLAMENTAR DE INQUERITO DO FUTEBOL DO SENADO
FEDERAL DO BRASIL - SENADOR ROMARIO

- Senado Federal, Praca dos Trés Poderes, Anexo ll, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo, Brasilia/DF
CEP: 70.165-900.

REF: OFiCIO N° 195/2016- CPIDFDQ

LIGUE TELECOMUNICAGOES LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n.° 10.442.435/0001-40, com sede na Rua Mato Grosso, n® 1780,
Centro, Campo Mourdo, Parana, CEP 87300-400, vem, respeitosamente, perante
V. Sa., por seu representante legal infra-assinado, em atengdo ao Oficio n°
195/2016- CPIDFDQ (Anexo 01), expor o que se segue abaixo aduzido:

No dia 03/03/2016 a “LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA” recebeu da Agéncia
Nacional de Telecomunicactes — ANATEL, o Oficio n° 141/2016/SEVARI-ANATEL (Anexo 01).

No cito oficio, a Anatel encaminhou para a LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA
solicitagio para que fosse feita a quebra dos sigilos telefonico & telemético de CAROLINA GALAN DOS
SANTOS - CPF n°® 331.740.398-51 conforme pedido expresso enviado pelo Senado Federal,
relacionado 3 GP1 — Comissao Parlamentar de Inquérito destinada a investigar o futebol brasileiro, criada
pelo Requerimento n® 616/2015.

Juntamente com o Oficio n® 141/2016/SEI/ARI-ANATEL (Anexo 01), a ANATEL
encaminhou o Oficio n® 185/2016- CPIDFDQ enviado pelo Senado Federal, onde consta o pedido, a
justificativa, e a forma da quebra dos sigilos telefonico e telematico de CAROLINA GALAN DOS
SANTOS —CPF n® 331.740.388-51.

E mais, 0 Senado Federal concedeu o prazo de 10 (dez) dias para que sefam
prestadas as informagdes requeridas, em relag@o & quebra dos sigilos telefénico e telematico, sendo o

mesmo devidamente respeitado pela LIGUE.




Portanto, foram solicitadas informacdes sigilosas entre o periodo de 01/01/2013 a
17/02/20186, no que pertine & CAROLINA GALAN DOS SANTOS — CPF n® 331.740.398-51.

" Vale ressaltar que a LIGUE é uma empresa autorizada pela Anatel a prestar os
servicos STFC — Servigos Telefénicos Fixos Comutados, denominado popularmente de telefonia fixa,
mediante o deferimento pela Anatel do Ato de n° 6.373, de 05 de novembro de 2009, diante do processo
n°® 53500.033792/2008 (Anexo 02): “Expede Autorizacdo a LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA.,
CNPJ/MFE no 10.442.435/0001-40, para prestar o Servico Telefénico Fixo Comutado destinadg ao

uso _do piiblico em geral (STFC), nas modalidades de servico Local, Longa Distancia Nacional

{LDN) e Longa Distancia Internacional (LDI). nas Areas de Prestacdo equivalente as Regides I, Il e
il do Planoc Geral de Qutorgas (PGO).”

Nesse toar, para iniciar a prestagéo dos servi¢os autorizados pela Anatel (STFC),
fazia-se necessario o licenciamento de estagtes de telecomunicagdes perante a Agéncia Nacional de
Telecomunicagdes - ANATEL, além de inlmeros procedimentos e medidas que foram tomadas pela
LIGUE, frisa-se, apds a data de deferimento da autorizagéo concedida pela Anatel no final do ano de
2009. Assim, o _licenciamento da primeira estacdo de telecomunicacoes, modalidade STFC,
formalizada pela Anatel, ocorreu em 02/07/2012, sob o n°® 697541770 (Anexo 03).

Veja entdo Nobre Senado Federal que a “LIGUE” é uma empresa que iniciou
recentemente a prestacio dos servicos de telefonia (STFC), apds 02/07/2012.

Com efeito, no intuito de responder de forma precisa as informagdes requeridas,
a LIGUE realizou diversas buscas em seu banco de dados, no periodo solicitado, qual sgja de
01/01/2013 até 17/02/2016, tudo isso em relagio a pessoa de CAROLINA GALAN DOS SANTOS -

CPF n® 331.740.398-51, destaca-se, indicada no Oficio n® 195/2016- CPIDFDQ enviado pelo Senado
Federal.

Porém, ap6s apurada analise realizada e feito o confronto de dados, vale

dizer que a LIGUE n3do encontrou qualquer vinculo firmado com a pessoa de CAROLINA GALAN

DOS SANTOS — CPF n° 331.740.398-51 tampouco qualquer informacdo de ligacdes telefonicas

recebidas ou originadas pela supracitada pessoa.




Para prestar maiores esclarecimentos a LIGUE desigha o seu Representante
Legal, Sr. Gabriel Sartor, com enderego na Rua Mato Grosso, 1780, Campo Mour&o/PR, CEP 87.300-

400, telefone (44-3810-0037), sendo certo que © mesmo encontra-se a disposicio desta CP1 DO
FUTEBOL.

Por fim, a empresa “LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA” se coloca a
disposicio para quaisquer esclarecimentos necessarios. Na oportunidade, renova os protestos de
estima e consideragio. Cordialmente,

Campo Mouréo/PR, 8

)]
5 P o

GABRIEL SARTOR(REPRE| §ENTANTETE"§Q | \\LIGUE TELECOMUNICAGOES LTDA)

i

e margo de 2016.

S ji
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ANEXO 01

OFICIO N° 141/2016/SEI/ARI-ANATEL

OFICIO DE N° 195/2016- CPIDFDQ
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GABRIEL SARTOR :
Sécio Administrador da LIGUE Telecomumcagoes Ltda I
Rua-Mato Grosso, 1780, Centro T e

~ §7300-400 ~ Campo Mourdo/PR

Assunto Transferenc;a de Sigilo. (CPL d o Futebol)
Referent:ia Pro‘cé's'so ng 53500 00344?;’2016«31

‘. -

. Prezadq Sehhpr,

1. Por mcumbenc:a do Pre&den’ze desta Agencna encammho copla dos Oﬁcms.- i

n2s. 1.91 195, 199 203 207’ 208 e 209/2016/CP113FDQ, de 17 de feverelro de. 2016 da Cemzssao’ L
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oS prazos estabelemdos L ; " '
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mtermedno de mens agem e!etromca para o enderego assessona ari @a ratel. gov br

4 Opertunamente soilmto que essa operadora desngne um funmonano para contato
_ Junto 2 CPI do Futeboi : : :

& O OfICIO ne 191/2@16 CPSDFDQ (SEI n° 0270280}
| - OfICIG ne 195}2016 CPIDFDQ {Sei n? 02?02?7}
: I{I OflCIO n2 199/2016 CPRIDFDQ (Sel. ne 0270273)

- Ah'exo’s;;f - “Iv- Oficio ne 203/2016:- CPIDFDQ, (Sei n® 0270272); -

V OfIClo ne 207/2{]16 CPIDFDQ (Ser; ne 0270265) -
i "_Q‘n" 208/2016 CPEDFDQ (Se] n "_0270225), i
VE! OflCiO ne 2{}9/2016 CP DFDQ (Se1 e 0270230). -

. Atenciosamente, o
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ANEXO 02

ATO AUTORIZADOR EXPEDIDO PELA ANATEL EM FAVOR
DA LIGUE TELECOM (STFC)



; Nﬁ g‘fﬁ A«énc:a Namona? ¥
] de Te/ecomumcacocas
SAUS Quadra6 Blocos E ~ Brasilig DF - CEP- 70, om0 940

“Tel: (51)2312 1729 ¢ Pax (61) 23129478 - - S L T T
http."lmvwanatelgovbr LTI P

L Oficio n°3(@c>2/2009PBOAOJPBOAAnatel L

.. Brasilia, 4 de novembro'de 2009,

“'AO Senhor EORPRE I
- .= .GABRIEL: SARTOR :
" 8écio Administrador da RS
S ‘,L1gue Telecomumcacoes Ltda
o Ave Capltao Ind10 Ba.ndelra 1600'
B i ] ‘.“o PR'

= Fundos

o1 : "_0 para Pjre" agio do Servu;o Telefaulco Fxxo Comutado de tmad
;u]ﬂlco em: geral STFC ST ‘

v Prezado SeRbG, -

PR I Em decoxrenma do Ato 1. 6 373 de 5 de novembro de 2009 pubhcado no Dl&ﬂO:_;.
SR Oﬁc1al da Umao de10de ,novembm de 2009, encammhamos anexas 2 (duas) vias originafs, para‘_--; R

_““rubrica, assinatura, réconthecimento -de ﬁrma pela L1gue Telecomumcagoes Ltda e posterior =

devolugao a ‘esta. Gerenma Geral,- dos Terrnos i Autonzac;ao para prestag:ao do Serv1g:o‘ R
<. Telefonieo Fixo- Comutado destinadé a0 uso 4o piblico em geral. " STFC, 1ias modahdades de‘,5' SRS
R _"_:,serv1§:0 Local Longa Dlﬂtancm Nac1onal LDN e Longa D1stan01a Internacmnal LDI

U ) -c_:om prazos,jde ‘vahdade v1oentes as
cer‘adoes de regulandadé fiscal telativas as Fazendas Federal; Estadual & ancrpal,‘ e Suas.
- respectivas Plocuradonassl a.lem de: documento comprovante 'dg regﬂmdade Junto a0 undo de
'.-'.-Ga:anuapor‘-Tempo'deS rv190 FGTS ePrerenc:ia"S c1a1' INSS S

Sohcltamos que sqam reencammhado

‘Requelem' ;
-Acompanhamento de Co '
,s1te da Anatel i

. :(Qﬁl{%’{o PEREIRAN]:,DER A
‘ .Gerente»_ eral—de Qutorga, Acompanhamento e- Rt

.t ... Controle das Obrigagoes Contratums P R L
E Substltuto ._; S




ANEXO 03

PRIMEIRA LICENCA DA ESTACAO STFC



Pégina1de 1

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL _
AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES

LICENCA PARA FUNCIONAMENTO DE ESTACAO

ANATEL

Ne: 000010/2012-PR

FLS: 0017001

[NGME/RAZAQ SOCIAL - Ne DA ENTIDADE
LIGUE TELECOMUNICAGOES LTDA - CNPJ: 10.442.435/0001-40 4107603
NO DA ESTAGAC [SERVICO NAT. SERV, LATITUDE LONGITUDE
696643324 SERVICQ TELEFONICO FIXO COMUTADC CP 235251999 51WE55865
ENDEREGO DA ESTAGAG OU LGCAL DE OPERACAQ DISTRITO
AVENIDA SAO PAULQ 172 —
BAIRRO MUNICIFIO us
ZONA 02 MARINGA PR

NUMERC DO CONTRATO: 6373/2009

NOME DA ESTAGAO: MARINGA_LIGUE_01
CAPACIDADE LICENCIADA: ATEH 200 TERMINALS
FUNCAQ DA ESTACAO: Local

TIPOQ ESTAGAO: Principal

[65,6.3.9.5.4.5.6.8.0.66,6..0.5.9.6.0.0.66.0666.0.6.0¢.6.6.¢

IMPRESSA EM 29/02/2012

HoEANA

27/02/2012| Indeterminada

E T g
ey — — ! i i L 3
OESERVACOES Emitida Em VALIDA ATE A LA 7

BERTO PINTQ MARTINS
Supepintendente de Servicos Pablicos

d
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AO PRESIDENTE DA COMISSAQO PARLAMENTAR DE INQUERITO DO FUTEBOL DO SENADO
FEDERAL DO BRASIL — SENADOR ROMARIO

- Senado Federal, Praca dos Trés Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo, Brasilia/DF
CEP: 70.165-900.

REF: OFICIO N° 199/2016- CPIDFDQ

LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n.° 10.442.435/0001-40, com sede na Rua Mato Grosso, n° 1780,
Centro, Campo Mouréo, Parana, CEP 87300-400, vem, respeitosamente, perante
V. 8a., por seu representante legal infra-assinado, em atencdo ao Oficio n°
199/2016- CPIDFDQ (Anexo 01), expor o que se segue abaixo aduzido:

No dia 03/03/2016 a “LIGUE TELECOMUNICAGOES LTDA” recebeu da Agéncia
Nacional de Telecomunicagdes — ANATEL, o Oficio n°ﬁ141/20'!GISEI/ARI-ANATEL {(Anexo 01).

No cito oficio, a Anatel encaminhou para a LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA
solicitag@o para que fosse feita a quebra dos sigilos telefénico e telematico de ROGERIO LANGAKE
CABOCLO -~ CPF n° 157.835.038-78 conforme pedido expresso enviado pelo Senado Federal,
relacionado & CPI — Comissio Parlamentar de Inquérito destinada 3 investigar o futebol brasileiro, criada
pelo Requerimento n°® 616/2015.

Juntamente com o Oficio n° 141/2016/SEI/ARI-ANATEL (Anexo 01), a ANATEL
encaminhou o Oficio n°® 199/2016- CPIDFDQ enviado pele Senado Federal, onde consta o pedido, a
justificativa, e a forma da quebra dos sigilos telefénico e telematico de ROGER|IO LANGAKE CABOCLO
~ CPF n°® 157.835.038-78.

E mais, o Senado Federa! cbncedeu 0 prazo de 10 (dez) dias para que sejam
prestadas as informagtes requeridas, em relacdo & quebra dos sigilos telefénico e telematico, sendo o
mesmo devidamente respeitado pela LIGUE.



Portanto, foram solicitadas informagdes sigilosas entre o periodo de 01 /01/2013 a
27/05/2015, no que pertine 8 ROGERIO LANGAKE CABOCLO — CPF n® 157.835.038-78.

Vale ressaltar que a LIGUE & uma empresa autorizada pela Anatel a prestar os
servicos STFC — Servigos Telefonicos Fixos Comutados, denominado popularmente de telefonia fixa,
mediante o deferimento pela Anatel do Ato de n° 6.373, de 05 de novembro de 2009, diante do processo
n°® 53500.033792/2008 (Anexo 02): “Expede Autorizacdo a LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA.,
CNPYMF no 10.442.435/0001-40, para prestar o Servico Telefénico Fixo Comutado destinado a0

uso do piblico em geral (STFC), nas modalidades de servico Local, Longa Distancia Nacional

(LDN) e Longa Distancia Internacional (LD]), nas Areas de Prestacdo equivalente as Regides | ll e
il do Plano Geral de Qutorgas (PGQ).”

Nesse toar, para iniciar a prestagéo dos servicos autorizados pela Anatel (STFC3,
fazia-se necessario o licenciamento de estagbes de telecomunicagdes perante a Agéncia Naciona! de
Telecomunicacdes - ANATEL, além de inimeros procedimentos e medidas que foram tomadas pela
LIGUE, frisa-se, apds a data de deferimento da autorizagéo concedida pela Anatel no final do ano de
2009. Assim, o licenciamento da primeira estacdo de telecomunicacdes, modalidade STFEC,
formalizada pela Anatel, ocorreu em 02/07/2012, sob o n® 697541770 (Anexo 03).

Veja entdo Nobre Senado Federal que a “LIGUE” & uma empresa que iniciou
recentemente a prestagéo dos servigos de telefonia (STFC), apos 02/07/2012.

Com efeito, no intuito de responder de forma precisa as informagtes requeridas,
a LIGUE realizou diversas buscas em seu banco de dados, no periodo solicitado, qual seja de
01/01/2013 até 27/05/2015, tudo isso em relacdo a pessoa de ROGERIO LANGAKE CABOCLO - CPF
n° 157.835.038-78, destaca-se, indicada no Oficio n® 199/2016- CPIDFDQ enviado pelo Senado Federal.

Porém, apos apurada analise realizada e feito o confronto de dados. vaie

dizer que a LIGUE niio encontrou gualguer vinculo firmado com a pessoa de ROGERIO LANGAKE

CABOCLO — CPF n° 157.835.038-78 tampouco qualguer informacdo de ligacdes telefonicas

recebidas ou originadas pela supracitada pessoa.




Para prestar maiores esclarecimentos a LIGUE designa o seu Representante
Legal, Sr. Gabriel Sartor, com endereco na Rua Mato Grosso, 1780, Campo Mourdo/PR, CEP 87.300-

400, telefone (44-3810-0037), sendo certo que © mesmo encontra-se a disposicdo desta CPI DO
FUTEBOL.

Por fim, a empresa "LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA® se coloca a

disposicdo para quaisquer esclarecimentos necessarios. Na oportunidade, renova os protestos de
estima e consideracéo. Cordialmente,

Campo MouréolF’R,%S de margo de 20186.
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GABRIEL SARTOR (REPRESENTANTE LEGA
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ANEXO 01

OFICIO N° 141/2016/SEI/ARI-ANATEL

OF{CIO DE N° 199/2016- CPIDFDQ



SAUS, Qusdra 6, Bloco H, 11§Andar Al irro K530l BrasnlzafDF eproorocdo
‘ Telefone a1} 2312~2023 e Faw (51)'2312 '1880' http ;‘fwwrw ana‘tel govhr S

Offcio n° 141!2016/55 /ARi AI\EATEL

‘Ao Serihor - o - ST
 GABRIEL SARTOR o |

Sécio Admlmstrador da LIGUE Te!ecomun[cagoes Ltda

- Rua Mato. Grosso, 1780, Certro o . -
. 87300-400~ Camps Mouréio/PR- R

Assunto Transferencta de Stgllo {Cﬂ do Futehol)

: Referencaa Processo ne. 535{30 00344?/2016«31

: Prezadc; Serﬁho'r,

1. -~ Por mcumbenaa do Preadente désta -Agéncia, encammho copsa dos OfiCIOS

C p2e 191 195, 199; 203, 207, 208 & 209/2016/CP1DFDQ, ded? de: feverelro de 2015 da Com;ssao‘- ‘

- Parlamentar de | nquerito criada pelo - Requerimento ne 616/2015 da Senado: Federa! “com a.

_ fmahdade de investigar a Con fedemg:ao ‘Brasilejra. de Futebol (CBF) 20 Comfte Orgumzad or Local .
“da Capa do Mundo FIFA Brasil 2014" (CPf do Furebof} : : S

R L As 1nformagoes requerldas nos. oﬁc]bs ) ac1ma mencmnades devem ser.. ..
B enwadas diretamente 3 CPl do- Futebol, Iocallzada ol Senado Federal, Praga dos Trds Poderes
Anexo I, -Ala Senador: Aiexanére Ccsta Sala 15 Subsolo CEP 70165 909 Bras;l:a DF né forma e','_‘"f‘
“ nos: prazos estabeiemdos T '

3. o comprovante de enwo da resposta deve -ser encammhado a Anatel por.":'-'
- '-mtermedlo de mensagem e!etromca ‘para oenderego assessona aﬂ@anatel £0Yy. br. : :

4, : G}portunamente sohcrto que essa 0peradora desngne um funuonane para contato.-',_-'
. )unto a. CPE do Futebol ‘ :

1 = Oflcro ng 191/2016 CPiDFDQ (Set ne (}270280},
- Il Offeio ne 195/2016 CPi DEBQ (Sei'ne: 02?02?7)
13- OflClo no 199/2016 CP IDFDQ {Seine 0270273}

Anexos: - IV=Oficion® 20372016 - ~CPIDFDQ (Sei n2:0270272);.

V- 0Oficio ne 207/2016- €p DFDQ (Sei n® 0270265);.
| Vi-Oficio 1 208/2016 - CPIDFDQ(Sei ne 0270225);
ViI-Oficio né 209/2015 CP!DFDQ (Sel ne 0270230)

Até'fici,osa_mente, £




o anexo "rcqmsﬂa a V Sa 2 ‘irans
_LANGAKE CABOCLO, CPFi
__ JANEIRO DE 2013 e 2’7 DE MAIO I)E 2015

o Aenclosaments, |
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i‘REQUERlME\ITO w{/}i{ DE 2015
| ) CPIDFDQ |

: ,Requen*o, nos temzas d’o :mi 53 § 3" da C‘omfztmgaa Federal cambmado. .
"MS deltde.  jarieiro de 2001, cont o -

art. 2°daLein’1. 379, de 18. de margo afe 1952, ecomioart. 148 do Rearmemo-‘
- Interno do Senudo Fedeml que esso. Coniissio Parz‘ar:zem’ar de Inguérite. .~
o soizczz‘e a0 Giglos cabwew as mfarmagoes zfeltgf"mca:s e[matzcas , ﬁscazs' e
(Relarovio de’
lo CGAF = noperzodo de 1°de jansire -
de 2013 @' 27 dé maio de,;ZOIS o Senhor: ROGERIC? LANGANKE--
'8, divetor firunceira da, Cozzﬁdemg:czo:)' |

com ¢ -art. 4% da Lei Compiemenmr

bmctfrzas, mcluszvg as:de. natu ‘_,,»,a szgiz’asa szzzi’do
_Intel’mencm Fuzafzce:m) elaborad

CABOCLY, CPF u° 157.835.038
: _Bmszlea'adeﬁwebof (’CBF) emc—cfzretar ﬁnancezro daFeJeragao '

o JUSTIEICACAO _ o L
| Jusﬁﬁcac;ao a parte por conter mfom:agcxes smﬂ@sas- Acessopor memda i
_'SecretanadeCPIs S ‘ S s T
-Sala da§ ‘Eeu@qe,s,

SENADIRRQMARIO
Preszden#e dezf-C : I d’o F“febdz- .

B lmlﬁ!ﬁ_afl_tm'ﬂ.l_xls:_‘f_meu;'a.{zs_g_ '1

Pagine: 111 001112016 ardtias RIS

- OTI1e240dB0IDhOBHOSDTORGITERIGIBATSD

BFIT6007 D5641-70.
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=3 INOME ASSINANTE CUE ORIGING & CLAMADA, INOME B0 TITULER DA LTNHA TaLE FOMCAGUE- oazcsemu&cm.wm
% {CUOG0 DO PAE DORRG OTE ORIGTIOU CHAMADAT :

ACH DO NUMERD GUE ORIGINOUA CHENADE

| CODIGE DO FAIS DO HRS GUE DRIGINOT & CHEEEON (B Bredll 088) "

SHUMERD CUIE ORIGINDL A LoAMALR,

| CoDlen e AREA DG NRE QUE ORIGINGUA CHAMA DA : Bresiia: OO
- INRGOUE INICHOU A CHARADA - Lprafing + MDY sem <igite Senacader,

IMUBIGIPICYPAYS DE ORIGEN DA, CHARADE,

- 8. IBIGLAUF DOMUNICIPIO DEDRIGEM DA-CHIMADA -

27 JEOCAL ONDE O MRO CHANADS S LDCA.UZA‘JA NOMCME‘Q""O D CHﬁ\ﬁr\DA

A0

£ ONDE £ CHAMADA SE cmemou
Lo 8 JOATA DS AVVACAO DX LINKA © . FORMATO DOMMAAAR -
JONTA DE DESATIVARAC DA LINHA —[FORIMATO: DERMARAR, . .
AL PR AGSINANTE O L FRECESE0 A CEARE S

A2 "INOME ASSINANTE QUE RECEBEY A CHAMADA,

SJCREICNRS DOAESIN&NIE‘WMADC) —ﬁEMCARAB" ERES SEPWDORES

o |HOME OO TITULARTIA LINFA TELEFOMICA GUE ReCEaEt A cmmm

13 JCOCIGOTORAR DOMNRD GUE RECESEU CHANPDA
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ANEXO 02

ATO AUTORIZADOR EXPEDIDO PELA ANATEL EM FAVOR
DA LIGUE TELECOM (STFC)



i Ao Senhor L
GABRIEL SARTOR

.'_.'87300 005" Caripo Mour

R 1 o Em decorre“l:l
o Oﬁc1al da Umao de 10'de;

B " Telefonico’ Fixo: Comutad
L :-..__'serv1§:0 Local Longa Dﬂt

;".f'-“cert1does de’ regulandade
T reSpectivas ‘Procuradofias!.

‘.'.'s1te da Anatel .

L :‘ - SAUS Quadl‘a.ﬁ Blocos ]: Ezas[hafDF CEP 70 070—940

- Ofision* YO 12009-PBOAO/PBOA-Anatel. -

SOC].O Admlmstradorda RN
S ‘_'ngue Telecomumcag:oes Ltda Ll .
: '."'-._AV Capltao Indio Bandelga 1600 Fundos

‘ 'Sohcltamo

e Jerentea eral de Outorga Acompanhamento e

Nﬁ ?‘E@L ﬁ"%’?ﬁfaﬁiﬁﬁ’éiées

Tel (613 2312- 1729 ¢ Fax (61) 2312° 24’78 Lo
o hl.m!.t’wwwanatelﬂ'ovbr R R P T

* Brasilia; 4 de novembro de 2009, .

Q- PR S

neia’ do Ato n.° 6.373 de 5 de novembro de 2009 pubhcado no Dlano-
novemblo de 2009, encarnmhamos anexas 2 (duas) vias originais, pma}-:_ o

E mbrlca assinatira, reconheounento ‘de firma. pela L1gue Telecomu.mcagoes Itda e postenor
’ .r.'_’-'.devolugao 4 esta. Gerenc1a Geral, . dos “Ternios ‘de Automzag:ao pata prestag:ao do Servu_;o;» cein

0, des’unado a0 uso do pubhco em geral - STFC, nas modahaades dé! AR
ancia Nacmnai -LDNe Lonoa_Dlstﬁnc;ta Internacmnal LDI

-'_:Garantla por Tempo de Se. ico, )

“Atenciosamente,

Controle das Obit gagoes.Contratums
Lo Substltuto IR




ANEXO 03

PRIMEIRA LICENCA DA ESTACAO STFC



Péagina 1 de 1

i, REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASI, N
: AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES

Ne: 000010/2012-PR

ANATEL LICENCA PARA FUNCIONAMENTO DE ESTACAO FLS; 001/001
NOME/RAZAS SGCIAL - NG DA ENTIDACE
LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA - GNPJ: 10,442.435/0001-40 4107608
NG DA ESTACAG SERVICO |NAT. SERV. LATITUDE LONGITUDE
696643324 SERVICO TELEFONICO FIX0O COMUTADO CP 238251999 51W555865
ENDERECO DA ESTACAC OU LOCAL DE OPERACAG DISTRITO
AVENIDA SAQ PAULO 172 —
BAIRRO MUNICIPIO UF
ZONA 01 MARINGA PR
NUMEROG DO CONTRATO: 6373/2009

NOME DA ESTACAQ: MARINGA_LIGUE_D1
CAPACIDADE LICENCIADA; ATEH 200 TERMINALS
FUNCAO DA ESTAGCAO: Local

TIPQ ESTACAO: Principal

PG ECO 800000000 ¢ 0000 000.00000.9009 0

IMPRESSA EM 28/02/2012

OBSERVAGOES Emitidlo &m VALIDA ATE
EX 2 30 F

Indeterminada ROBERTO PINTO MARTINS
27/ 02/2012 Supegintendente de Servigos Piblicos
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AO PRESIDENTE DA COMISSAO PARLAMENTAR DE INQUERITO DO FUTEBOL DO SENADQC
FEDERAL DO BRASIL — SENADOR ROMARIO

- Senado Federal, Praga dos Trés Poderes, Anexo |l, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo, Brasilia/DF
CEP: 70.165-200.

REF: OFiCIO N° 203/2016- CPIDFDQ

- LIGUE TELECOMUNICAGCOES LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n.° 10.442.435/0001-40, com sede na Rua Mato Grosso, n® 1780,
Centro, Campo Mouréo, Parana, CEP 87300-400, ver, respeitosamente, perante
V. Sa., por seu representante legal infra-assinado, em atengéo ac Oficio n°
203/2016- CPIDFDQ (Anexo 01), expor o que se segue abaixo aduzido:

No dia 03/03/2016 a "LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA” recebeu da Agéncia
Nacional de Telecomunicagdes — ANATEL, o Oficio n° 141/2016/SEV/ARI-ANATEL (Anexo 01).

No cito oficio, a Anatel encaminhou para a LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA
solicitagéo para que fosse feita a quebra dos sigilos telefonico e telematico de ARIBERTO PEREIRA
DOS SANTOS — CPF n°® 404.133.907-30 conforme pedido expresso enviado pelo Senado Federal,
relacionado & CPl — Comissdo Parlamentar de Inquérito destinada a investigar o futebol brasileiro, criada
pelo Requerimento n® 616/2015.

Juntamente com o Oficio n° 141/2016/SEI/ARI-ANATEL (Anexo 01), a ANATEL
encaminhou o Oficio n® 203/2016- CPIDFDQ enviado pelo Senado Federal, onde consta o pedido, a
justificativa, e a forma da quebra dos sigilos telefénico e telemético de ARIBERTO PEREIRA DOS
SANTOS — CPF n°® 404.133.907-30.

E mais, o Senado Federal concedeu o prazo de 10 (dez) dias para que sejam
prestadas as informagdes requeridas, em relagéo a quebra dos sigilos telefonico e telematico, sendo o
mesmo devidamente respeitado pela LIGUE.



" Portanto, foram selicitadas informagdes sigilesas entre e periedo de 01/01/2010 a
13/05/2015, no que pertine &8 ARIBERTO PEREIRA DOS SANTOS — CPF n® 404.133.907-30.

Vale ressaltar que a LIGUE é uma empresa autorizada pela Anate! a prestar os
servicos STFC — Servigos Telefénicos Fixos Comutados, denominado popularmente de telefonia fixa,
mediante o deferimento pela Anatel do Ato de n°® 6.373, de 05 de novembro de 2009, diante do processo
n° 53500.033792/2008 (Anexo 02): “Expede Autorizacdo a LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA.,
CNPJ/MF no 10.442.435/0001-40, para prestar o Servico Telefénico Fixo Comutado destinado ao
uso do _publico em geral (STFC), nas modalidades de servico Local, Longa Distancia Nacional

(LDN) e Longa Distancia Internacional (LDI), nas Areas de Prestacdo equivalente as Regides/ Il e
il do Plano Geral de Outorgas (PGQ).”

| Nesse toar, para iniciar a prestagio dos servigos autorizados pela Anatel (STFC),
fazia-se necessario o licenciamento de estacBes de telecomunicagdes perante a Agéncia Nacional de
Telecomunicacdes - ANATEL, além de inGmeros procedimentos e medidas que foram tomadas pela
LIGUE, frisa-se, apos a data de deferimento da autorizag&o concedida pela Anatel no final do ano de
2009. Assim, o licenciamento da primeira estacéo de telecomunicacoes, modalidade STFC,
formalizada pela Anatel, ocorreu em 02/07/2012, sob o n° 697541770 {Anexo 03).

Veja entdo Nobre Senado Federal que a “LIGUE" & uma empresa que iniciou
recentemente a prestacdio dos servicos de telefonia (STFC), destaca-se, apods 02/07/2012. Portanto,
entre 01/01/2010 (data inicial da pesquisa informada) até 02/07/2012 (data em gue poderia iniciar a

prestacio dos servicos) ndo paira diividas acerca da inexisténcia de qualquer ligacdo telefénica

(objeto do oficio que pugnou pela quebra de sigilo).

Com efeito, no intuito de responder de forma precisa as informacdes requeridas,
a LIGUE realizou diversas buscas em seu banco de dados, a partir de 02/07/2012 (inicio da prestagao
dos servicos) até a data solicitada 13/05/2015, tudo isso em relagao a pessoa de ARIBERTO PEREIRA
DOS SANTOS — CPF n° 404.133.907-30, destaca-se, indicada no Oficio n® 203/2016- CPIDFDQ
enviado pelo Senado Federal.

Porém, apos apurada analise realizada e feito o confronto de dados, vale

dizer gue a LIGUE nio encontrou qualiguer vincule firmado com a pessoa de ARIBERTO PEREIRA
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DOS SANTOS — CPF n° 404.133.907-30 tampouco gualquer informacéo de ligacées telefénicas

recebidas ou originadas pela supracitada pessoa.

Para prestar maiores esclarecimentos a LIGUE designa o seu Representante
Legal, Sr. Gabriel Sartor, com endereco na Rua Mato Grosso, 1780, Campo Mourdo/PR, CEP 87.300-
400, telefone (44-3810-0037), sendo certo que o mesmo encontra-se a disposigcdo desta CP! DO
FUTEBOL.

Por fim, a empresa “LIGUE TELECOMUNICAGCOES LTDA” se coloca a
disposicéo para quaisquer esclarecimentos necessarios. Na oportunidade, renova os protestos de
estima e consideracdo. Cordialmente,

Campo Mour&o/PR, 8 ge marco de 2016.

GABRIEL SARTOR (R \\ ESENTANTE LEGAL

, LIGUE TELECOMUNICAGOES LTDA)
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ANEXO 01

OFICIO N° 141/2016/SE!//ARI-ANATEL

OFiCIO DE N° 203/2016- CPIDFDQ



Sk, Quadra & Bloco H, 129Andar, Sul - Baiiro AseSul, Brasiia/DF, CEP 70070-940
Telefone {61) 2312.-2023 eFax: {61] 2312-1880 http Jf/‘www ang tel gov br

Offcio né'-141-/2[(_)16}sg|,_fAR;-ANAT E-L.f‘

~“Ao Senhor ,

GABRiEL SARTOR -

Sécio Administrador da LIGUE Telecomumca goes E:tda ‘ : _
Rua Mato. Grosso, 1780 Centro ' I
~ 87300-400 —~Campo M_o_urao/PR ) '

Assunto Transferencna de Sigilo- (CPI do Futebo[)
: :Referenma Processc ne 53500 003447/2016 31

~

_ Prezaqu Sefihor,

1. " Por mcumbencna do PreSidente desta Agencra encammho cop;a dos Oﬁc:os:

05191, 195, 199, 203, 207, 208 e 209/2016/CPIDFDQ, de 17 de fevereiro de 2016, da Comissaof' o

Par[amentar de Inquerii:o criada pelo:: Requetimento ne: 616/2015 do Senado Federa[ “com a}
ﬁnaf:dade de investigar:a Confederacto Bmsdeu’a de Futebol. (CBF) €0 Com:fe Orgamzador Loca! ‘
da Copa afo Mundo FIFA Brasil 2014" (CP! do Futebo!} ' : :

2. _ A :nformagoes requendas nos oﬂcnos ac:ma rnencmnados devem ser-_ :
- enviadas drretamente 4 CPl do Futehdl, localizada 1o Senada Federal;’ ‘Praga des Tres Poderes, - .
~ Anexo I, Ala Senador Aiaxandre Costa Sala 15, Subsglo, CEP 70165 900 Brasuha DF na forma’ e _—

nos. pm 205" esta be!emdos

3. . o comprovante de en\no da resposta deve ser encammhado a Anatel pc_ir
mtermedlo de mensagem eietromca para o enderego a - ] -

b Oportunamente sohcﬁ:o que essa operadora demgne um func;onarzo para contato Sy

_ junto 2 CPI do Futebo!

B -Oflcm ne 191/2015 CPEDFDQ (Ser ng 0270280} e
I - Oficio he 195/2016 ~ CPIDFDQ {Sei n® 6270277); -
S lll- Ofigio ne 198/2016~ CPIDFDQ (Sei 2 0270273);
Anexos: AT Oﬁcw ne 203/2016- CPIDFDQ {Se: ne: 0270272) X
o | V- Oficion® 207/2016.- CPIDFDA (Sei ne: 0270265);.
© Vi - Oficio n® 20872016  CPIDFDQ{Sei nie 0270225);
V!! OfIClO ne 209/2016 CPIDFDQ (Se1 ne- 027{3230)

v Atenciosamente, o




o " Secretaita de Cont ‘ : :
Coordenawo de Apow as Comlssees Espe:c:axs, T emporaﬂas e Pariamentaleg de Inquemo

'.Oﬁc;o n°203f2015 CPIDI‘DQ |

: ~B_rﬁa:sii‘-1i_a, ;Iev-aeafevea:eiro --20:}:&5:_-; e
ASuaSenhor;aoSenhor REETRCRE e S e
. '.ToaoBatxstadeRezende L L S e
’ 'Presmlcntc da Agcncza Nacmnal cif: Te]ecomumcaqocs ANATEL

_ 'Assunta ’I’ransferencm t}e ng:lo Telefomco & Telematlco ARIBERTO I’EREIRA DOSF-- :" :
_-SANTOS ' i

_ Serthor Presidenté_, '

\30 1nm11o de msmnr‘os u aba]hos da,Co: ‘sﬁo Parlamemar de Inquemo cnada.i e K

' ,_dacumentos necessmos aos: trabailms mvcs’crgahvo's A cargﬁ desfa Comrssao a saber

1) Arquwo magnetzco coni*orme layouts ane*cos o

‘*%t?ﬁclit}smﬁeme’ e

SENADORROMARIO e PSSR
: Pwszdente '

;:sola i GEP 701 e&snu l’arasmaDF :



" '.-':1 Racardo meeira o que-r, C ebza cerca:d _"'R$j50 nnl ensais mesmo sem o

- '. 'qualquer tmo de quahﬁcagao te-cmc:a ou mstm;ao supenor

- Atuando na fum;ao de tesenrelro daquela entxda&e cujas‘. -

ambmgoes passavam '_por genr as mumems Eontas da orgamzag:ao e as:

'CLfE'aS mﬂ;onanas envolwdas e suas atmdades ﬁnancmras cuga,

"-_j recezta anual esté ng. casa dos 5{}0 Imlho '_s“-de *eaa.s --1 Anberto Perena-;_‘_" )
| :des Santos se canﬁgura como per.sonagem absolutamente central no_ ,
fpl‘(BCBSSO da mvsstwag:ac dag'c opera{;oes € contratos suspeitos reahzados-

: pela Confedemgao Bra.sﬂelra de Futebol

Como exemplo o Scnho:r Anberto Pea:e:ra dos Santos e'.:

Idenhﬁcado Feomo resPimsavel, na fum;ao de tesourelro por um o

| “PI.'@]UAZO de mais de. R$ 30 mﬁhoes 208 caﬁ:es 'da mmdade duram:e a;f:‘:
: -"-mtcrvencao ecomda no Bancc) Rw:al Na epoca, o Banco Ceniral"-

- decretou a lzquzdar;ac do banco, gite: era responsavel pe};as :remessas SR

i camblals da CBF Vaie iemhrar gt e;fo Bance Rural ﬁcou conhemdo

or_"‘-r; |
'foperar contas dn | c:hamado esqméma d “mens_ ‘_ao

E ';{nm f’wwml folim ol com br/eé.womfmlzmi A, 629492-9;1:&110—{1& 'rjbardo-tmwexm-ex- :f;.

E tesourcno-&dennmuo—na-cbf Shtm_)

Em 2001 o entao tesourelm cla CBF fm mvesugade pela C}’I do

= _.Fuiebol mstalada 1o ’Senado Eleardm;tm usar sua com'a partlcular p&'[a: g SN

R ter 31&0 mterdltada pohtlcamen‘ee

oa trestao dos recursns da CBF alem de ter 31d0 acusade peies senadores SR TR




: ' ‘-':.'Inquento utlhzando-se;d "se'" "”"@deres censmwides pam mvesugagao

~ Senhor ARIBERTO ?E_'-

RESta portanto camp “:adara‘necesmdadel pcr tcadas denunc””s

- '.e evlden.czas aqm re‘la;tadas de <0e. esta Comlssam Paﬂamcntar de..‘i‘:;l ‘fi' U o

cnmma;l tcnha acesso as mformat;,caes ﬁscals e ﬁnancmas relativas a0

OS mcluswe a8 de.._

R namreza sxgﬂosa dmante o penodm' de 01?01!”6113 até a sua demzssaa'.ﬂ o

.:em 13/95/2{315 mfomgoes essas que ser:ao de flmdamentaf S

;,-__;Importancm para 13 cursc das mvesmgacees sobre a Confederagao: .

| :Brasﬂma de ?utﬁbc’l 2 BPQSSIVd ﬂegahdade dﬁ‘s suas transaf;mes € de"_‘"'_.- s
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ANEXO 02

ATO AUTORIZADOR EXPEDIDO PELA ANATEL EM FAVOR
DA LIGUE TELECOM (STFC)



SAUS Quadra 6, Bloco H;. 112 Andas; Al sul - Bairro Asa. Sul Brasilia/DF, CEP F0070-940 .
Teleforle +{e1) 2312—2023 e Fax: (51] 2312 1880 h“l:tp j/www anatel gov br

Oficio ne 141/2016/5E2/AR1 -ANATEL ~

”Ao SenhOr .

GABRIEL SARTOR : R E

Sécio Admmrstrador da LIGUE Telecomumcar;oes Ltda : o :
‘Rua Mato Grosso, 1780, Centro : Co T e
. 87300-400 — Campo Mourio/PR B

Assunto Transferencna de Sigilo {CP[ do Futebo!]
Referéncia: Processong 53500 003447/2016»31

~

'Prezaquer'ihDr,

1. : Por mcumbenf:la do PreSidente desta Agenua encammho cop;a -dos Of:c:os'

92191, 195, 199; 203, 207, 208 ¢ 209/2016/CPJDFDQ, de 17 de- fevere:ro de 2016 da Com:ssao
Pariamentar de Enquerlto criada pelo :Requerimento n® 616/2015 do Senado Federa[ “com a-
ﬁnahdade de investigar o Confedergedo. Bras;ie:m de Futebol (CBF) eo Comrte Orgamzador Local'
da Copa do, Mundo FIFA Brasil 2014" - (CPJr do. Futebo!) '

2. . As mformagoes requeradas hos. oﬂcms acima menuonados devem ser'

| ~ enviadas diretamente 3 CPl do Futehal, localizada no Senado Federal, Praca: dos Tres Poderes, .
" Anexo I, Ala’ Senador Alexandre Cos’ta Sala 15 Subsolo CEP 7‘0165 900 Brasxha DF na forma eﬁ.-“*

nos. prazcs estabeieados

-3 o comprovante de emno da resposta deve ser. encammhado 3 Anatel, pqr'f'..”
mtermedxo de mensagem eletrénica para o enderego gssessoria, amﬁ)anatel gov.br. -

4; ‘ Oportunamente sol:cuto que essa operadora demgne um funaonano para contato:-i
junto a CP} do Futebo[ : _ .

| - Oficio ne 191;2016 CPIDFD& (5e| he 0270280}

_ R Oflcro ne 195/2016 CP!DFDQ (Sel ne 0270277},, o
B B '-m Oficione 199/2016 - CPIDFDQ (Sei n? 0270273);
Anexos: - IV-Oficio n2 203/2016 - .CPIDFDQ (Sei:ne 0270272);

_ . V-Oficione 207/2016 - CPIDFDQ (Séi'ne 0270265);
- \ff - Oficio n® 20872016 « CPIDFDQ (Sei rie §270225);
: ‘vn Offeiong 209/2016 cpmmq {Sel ne 0270230}

- At_e'riac_i'o’s'ame.nte,; L



ANEXO 03

PRIMEIRA LICENCA DA ESTACAO STFC



Pégina 1 de 1

REPUBLICA FEDERATIVA OC BRASIL .
AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES

LICENGCA PARA FUNCIONAMENTO DE ESTAGAO

ANATEL
NOME/RAZAD SOCIAL

no: 000010/2042-PR

Fes:  001/001

- MO DA ENTIDADE
LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ: 10.442.435/0001-40 4107608
NG DA ESTACAC [SERVICO NAT, SERV. LATTTUDE [GNGITUDE
696643324 SERVICO TELEFONICQ FIX0 COMUTADO CP 235251999 51W555865
ENDEREGO DA ESTAGAD OU LOCAL DE OPERACAG BISTRITO
AVENIDA SAQ PAULO 172 R
BAIRRQ MUNICIFIO UF
ZONA 01, MARINGA PR
NUMERG DO CONTRATO: 6373/2009

NOME DA ESTAGAC: MARINGA_LIGUE_01
CAPACIDADE LICENCIADA: ATEH 200 TERMINATS
FUNCAQ DA ESTACAD! Local

TIPG ESTAGAD: Principal

hetOS 00 LEEECLECHEEELEEEEEEE 0000

IMPRESSA EM 29/02/2012

OBSERVACOES

Emitido Em VALIDA ATE
EEE L2

27/02/2012 | Indeterminada

BERTO PINTO MARTINS

pe dente de Servigos Piiblicos

1 440 7

F P



AO PRESIDENTE DA COMISSAOD PARLAMENTAR DE INQUERITO DO FUTEBOL DO SENADO
FEDERAL DO BRASIL — SENADOR ROMARIO

- Senado Federal, Praca dos Tres Poderes, Anexo ll, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo, Brasilia/DF
CEP: 70.165-900.

REF: OF|CIO N 207/2016- CPIDFDQ

LIGUE TELECOMUNICAQC")ES LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n.° 10.442.435/0001—40, com sede na Rua Mato Grosso, n° 1780,
Centro, Campo Mour3o, Parana, CEP 87300-400, vem, respeitosamente, perante
V. 8a., por seu 'epresentante legal infra-assinado, em atengdio ao Oficio n°
207/2016- CPIDFDQ (Anexo 01), €Xpor o que se segue abaixo aduzido;

- No dia 03/03/2016 g “LIGUE TELECOMUNICA(;GES LTDA” recebeu da Agéncia
Nacional de Telecomunicagées = ANATEL, o Oficio n® 141/2016/SEIIARI~ANATEL {Anexo 01).

pelo Requerimento ne 616/2015.

Juntamente com o Oficio ne 141/2016/SEUARI—ANATEL (Anexo 01), a ANATEL
encaminhou o Oficio n° 207/2016- CPIDFDQ enviado pelo Senado Federal, onde consta o pedido, a

justificativa, e a forma da quebra dos sigilos telefénico e telematico de JULIO CESAR AVELLEDA - CPF
n°® 035.534.657-51.

E mais, o Senado Federal concedey o Prazo de 10 (dez) dias para que sejam
prestadas as informacdes requeridas, em relacso a Quebra dos sigilos telefénico e telematico, sendo o
mesmo devidamente respeitado pela LIGUE.




Portanto, foram solicitadas informagdes sigilosas entre o periodo de 01/01/2010 a
13/05/2015, no que pertine & JULIO CESAR AVELLEDA — CPF n° 035.534.657-51.

Vale ressaltar que a LIGUE é uma empresa autorizada pela Anatel a prestar os
servicos STFC — Servigos Telefénicos Fixos Comutados, denominado popularmente de telefonia fixa,
mediante o deferimento pela Anatel do Ato de n® 6.373, de 05 de novembro de 2008, diante do processo
n°® 53500.033792/2008 (Anexo 02): “Expede Autorizacdo a LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA.,
CNPJ/MF no 10.442.435/0001-40, para prestar o Servico Telefénico Fixo Comutado destinado ao
uso_do publico em geral (STFC), nas modalidades de servico Local, Longa Distincia Nacional

(LDN) e Longa Distancia Internacional (LDI), nas Areas de Prestacdo equivalente &s Regiées I, Il e
I do Plano Geral de Qutorgas (PGQ).”

Nesse toar, para iniciar a prestac@o dos servigos autorizados pela Anatel (STFC),
fazia-se necessario o licenciamento de estagbes de telecomunicagdes perante a Agéncia Nacional de
Telecomunicagdes - ANATEL, além de iniUmeros procedimentos e medidas que foram tomadas pela
LIGUE, frisa-se, apds a data de deferimenfc da autorizac8o concedida pela Anatel no final do ano de
2009. Assim, o_licenciamento da primeira estacio de telecomunicacdes, modalidade STFC,
formalizada pela Anatel, ocorreu em 02/07/2012, sob o n° 697541770 (Anexo 03).

Veja entdo Nobre Senado Federal que a “LIGUE” é uma empresa que iniciou
recentemente a prestacéo dos serviges de telefonia (STFC), destaca-se, apés 02/07/2012. Portanto,
entre 01/01/2010 {data inicial da pesquisa informada) até 02/07/2012 (data em gue poderia iniciar a

prestacdo dos servi¢os) ndoc paira ddvidas acerca da inexisténcia de qualquer ligagéo telefénica

(objeto do oficio que pugnou pela quebra de sigilo).

Com efeito, no intuito de responder de forma precisa as informagdes requeridas,
a LIGUE realizou diversas buscas em seu banco de dados, a partir de 02/07/2012 (inicio da prestacéo
dos servicos) até a data solicitada 13/05/2015, tudo isso em relacio a pessoa de JULIO CESAR
AVELLEDA — CPF n° 035.534.657-51, destaca-se, indicada no Oficio n® 207/2016- CPIDFDQ enviado
pelc Senado Federal.

Porém, apés apurada anéalise realizada e feito 0 confronto de dados, vale
dizer que a LIGUE n&o encontrou qualquer vinculo firmado com_a pessoa de JULIO CESAR

7V
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AVELLEDA — CPF n° 035.534.657-51 tampouco qualquer informacdo de ligacdes telefonicas

recebidas ou originadas pela supracitada pessoa.

Para prestar maiores esclarecimentos a LIGUE designa o seu Representante
Legal, Sr. Gabriel Sartor, com endereco na Rua Mato Grosso, 1780, Campo Mourao/PR, CEP 87.300-
400, telefone (44-3810-0037), sendo certo que o mesmo encontra-se a disposicdo desta CPlI DO
FUTEBOL.

Por fim, a empresa “LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA” se coloca a
disposicdo para quaisquer esclarecimentos necessérios. Na oportunidade, renova os protestos de
estima e consideracao. Cordialmente,

Campo Mourao/PR, 8 de ngargo de 2016.

GABRIEL SARTOR (REARepeTANTE LEGAE oY |
’ 3
]

%

MGUE TELECOMUNICAGOES LTDA)
L

.



ANEXO 01

OFICIO N° 141/2016/SEI/ARI-ANATEL

OFICIO DE N° 207/2016- CPIDFDQ



SAUS Quadra 6 Bloco i—!,lli2 Andar Al Su! ‘Bairro Asa Sul; Brasnha/DF CEP700?0—940
' Telefone (61] 2312~2023 e Eax: (61} 2313C 1880 http //www anate). govhbr

Oficio ne 141/2016/SEi/ARI—ANATEL

Ao Senhor I R T
GABRIEL SARTOR L C

SGcio Administrador da LIGUE Tefecomunicagoes Ltda ) ,

Rua Mato Grosso 1780 Centro : . o - .

. 87300-400 — Campo Mourao/PR ' : a :

'-Assunto Transferencsa de Sigilo. (CP! do: Futebol}
Referencaa Processang 53500 003447/20I6 31

-

Prezada Senhor,

1. Por mcumhenc:a do Pre51dente desta Agenaa encammho copla dos Ofacu:;s__-__
191 195 199, 203, 207 208 e 209/2016/CP[DFDQ, de 17 de feverelro de 2016 .da- Comzssao‘

: Par!amentar de Enquerlto criada pelo . Requenmento n2: 616/2015 do Senado Federa[ “com a;" o
_ fmahdade de mvest;gar a Confedergcdio, Bras;fe;ra de Futebo! (CBF) ep Comffe Orgamzador Locai .

: .da Copa.do Munda ‘FIFA Brasil 2014™- (CPI do Futebol)

2 As mformagoes : requendas A0S . 0ﬁcxos “acima’ mencnonados devem ser _'
enviadas diretamiente 3 CPldo Futebol, localizada ho Senadc) Federal, Praca dos: Tres Poderes SR
* Anexo i, Ala Senador Alexandre Costa Sala 15, Subsgo, CEP 70165 940, Bras;lla DF na forma e'jj St

nos - prazos estabe ecados

B, .o comprovante de emno da resposta deve: ser encammhado 3 Anatel pcgr'
'-mtermedto de mensagem eletronzca para o endere;o assessona arf @a natel gov.br. . '

S Oporl:unamente sohc:to que essa operadora deslgne um funcronano para contato".'[f;f; -fl

_ Junto 2 CP[ do Futeboi

= | - Oflmo ne 191]2915 CP!BFDQ (Sel he- 0270286})

- Offcio n® 195/201%6 - CPIDFDQ (Sef ¢ 0270277); -

- SR m Oficio n®199/2016 - - CPIDFDQ {Sei n2 0270273);

- Anexos: ‘IV- Oficio n 203/2016:- CPIDFDQ {Sei ne: 0270272);

s - V= 0Ofidione 207/2016 ~CPIDEDQ (Sein 0270265);. -

M Of:c:o n® 208/2016 CP[DFDQ( i ne 02702 5),‘ FEEE
L vu Oficm n¢ 209/2@1 i :

Mencicsamente, ;T




Secretaria d&Comlssaﬁs : : ; L
Coordenagao de. ApmoasCom:ssde_,_. ,pcmais Temporar:a;e?arlamentares de Inquento IR IO

Ofcmn 2137/2016 CPIDPDQ _ Lo
- Brasilia, 17 de fevereiro 2016
A St Sanhona 0. Senhor : -
Jodio Batista de Rezenide ST '
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Senhor Presxdente
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o ;qualquer destaque na. afes

RS ﬁnance,n:a dlre’ta.

0 Senhor Juho César Avelleda entmu :ao quadm fuz:lcmnalf b o

:da CBF em 1992 galgando leBI.‘SOS postos a’se che:gar 0. ma1s alto_s- A Tt
o 'jcarg{) admmmtfatwo ﬁa enmdade em 2012 2 secretana—weral

Homem dc conﬁanga de Rlcardo Telxeira; fCll por eie;
algado a condicao de: seﬁrctmo«geral apés desavengas do seu padrmho o

| .ccm o ne de Tezxeu"a Ma:rce Antomo TQIKBII&, seu antecessor na .
"=-__-fun<;ao Fm demmdo e ma:to .dé 2015 Jumo com outm homem de: =

- con:ﬁang;a de Ricarcie Te:{xeira, ¢ ex-tesourmm da entzdade An‘berte'{; . |

: '_3_-Perezra dos Santos

. erz:mscoﬁﬁé#i&&: 10 mei6 do futebol, sem munca ter obtids

,,—orgamento € contmle ubordnado ) dzre“mna ﬁnam:elra Sf:crundoffl

matena do .Tomal (63 GloB

-'Telxexra J uho Avelie&a

| : paﬂ*amentos da en‘tida:ie- cen:l’:‘ecmananda reiatom:ts dlretamento para a”

- pl‘BSIdenCIa o (ht‘m /,’Oeﬂ*!otm wlehn r:omfe&mrtcvc&f TC"JTJ-HO‘\EG-SE’C.‘{'LI4‘K’IG-U€I&1P-:- -
39 4?}

Passava por suas . :;aos portanfto mesme antes de se toma.r”"_ o

Ji;secrefano-geral t@dos os pacamentos efetuados pela entlda” &

S

L ocupando poswao absalutamente estrategwa e de rele:vo em'sua cestao

Ncsse sentido

--Avelleda tmfha canhecnnem_o de ‘todas as_ operag:oes ﬁnanceuas“;- -

ﬁ,vmculando de" _

& 07/@2&012, apbs ganhar a conﬁanga de

e tornon responsavel peIo exarﬂe de todos 0§ -

a-:'ifﬂrtes ewdenc1as de que Julm ’Cesar:'_

0-0 _‘ﬁg:uxa central o

balhou pore anos como assxstente de R







o O Senhor Juho‘.Cesar Avelled 'ntr‘u no quadm ﬁmcmnal -
Cda CBFem 1992, gamndo iﬂi%éerscé% post :

haed

o cargo. 'dmmxsﬁ:atlm tia entidade em 20 12, a sec;:etarla-geral

Homem da sanﬁang,a de Rlcardo Teo:.en‘a, f01 pm-:---ele‘-;

: alg;ado i condzgao de sccretano-geral ap6s desaveng;as do: seu padrmho” .

: :ate chea'ar 20 mais alto

" com 0 Ho de Temeira Mas:co Aﬂtomo Temeara seu antecessor na -

: i‘;rfum;ao F01 demmdo ¢ jam dg 2{;15.};“ 'to com @utro homem de_”:_'-

f'cronﬁanga de Rlcardo Temeira, = ex-»tesuumlro da entzdade Anberto."_;_' -

B ?erezra dos Santos

Descenhemdo o 'mcm do ﬁztebﬁl sem mmca ter obttdo" L

| qualquer destaque na area, trabalhou per 6 anas como ass1stente deré_l
k orcamento e ooni:role subordmado 3 dﬁretona fmaﬂcena chu::ido-:
 matéria do Iomal O Globa def 97/02/2@12-: .
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ANEXO 02

ATO AUTORIZADOR EXPEDIDO PELA ANATEL EM FAVOR
DA LIGUE TELECOM (STFC)



AO SE‘I].hOI‘ ER
il ‘.;‘,.GABRIEL SARTOR
- Sbeio Administrador da -
"~ - Ligue Telecomumcagoe's\ Ltda

l ,@ M ﬂ ?-Eé ﬂq@m::a Namona.’
. cfe ﬁ:fecomummgoes
R SAUS Quadraﬁ Biocos 5 ~ Brasiid/BE - CEP: 70, 070-940

Tcl (61)2312 1729 e Fax (61) 2312- 24’?8 -
: httn //www anatel 20V, br R

. oficien ?602/2009133%0@3%&“ T T

i Brasilia, 42 de novembio de 20097,

e

AV Capitdo Indio Bandeira, 1600 Fundos
-':‘87300 005 Campo Mourao PR S

utouzag:ao parall’restagao;do Servigo. Telefomco leo Cnmutado ‘des
0. uso do pubhco_ em:‘geral s

Pasnh

L D Em decorrencm do Ato’ n" 6 373 de 5 de novembro de 2009 pubhcado no, Dlano- :jf:‘
Rt Oﬁc1a.l da Umao de 10-de rnovembm de 2009, encammhamos anexas 2 (duas) vias originais, para-:© .

"-'-rubrlca assmatura reconhecimento de firma pela ngue Telecomumcagoes Lida’ e postenor-.'_':
'..'_':.devoluc;ao a esta Geren cia- Geral,- dos -Tetnios “de’ Alitorizaggo ! pa;ta prestac;ao do. Servigo: .

s ;. Telefénico’ Fixo' Comutado destmado 2071s0 do pubhco em geral = STFC, nas modalldades de.?'
IR ‘.selvn;o Local Longa D1st anc1a Nacmnal LDN € Lonoa D1sta.nc1a Internaclonal LDI

7 S ohcztamw qu « se_]am eei ammh , , - validade. '
"CEItldDES de regulandade fiscal” relativas a5 Fazendas‘ Federa.l Estadual e‘ijn(:lpa_l_ Y suas“--
: respectzvas Procutadotias] além de: documento comprovante. de, regulandade "un\to ao-'Fund )
.‘-‘?'Garantaa per Tampo de Serwg:o FG‘TS’-‘BPrewdenma Socual INSS '

o Requelemc tambem 0 cadasttamento 'datem
_.’Acompanhamento de. Controle de’ Cotas - SIACC' 'pelo iep
sﬂe da Anaiel ' '

Atenciosaniente, -

| sobt \homEmd® PERERA NEDER
o ‘(_xerentea eratdé Outorea, Acompanhamentoe

: . Controle das Obugagces Contratums '
IR Substltuto RO




ANEXO 03

PRIMEIRA LICENCA DA ESTACAO STFC



Pagina 1 de 1

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL _
AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES

. Ne: 000010/2012:PR
ANATEL

LICENCA PARA FUNCIONAMENTO DE ESTACAQ FLs: 001/001
NOME/RAZAQ SOCIAL _ e DA ENTIDAGE
LIGUE TELECOMUNICAGOES LTDA - CNP.J: 10.442.435/0001-40 4107608
N5 DA ESTACAD [SERVICO 'NAT. SERV, LATITUDE LONGITUDE
696643324 SERVICO TELEFONICQ FIXO COMUTADO CP 238251999 S1WS55865
ENDERECO DA ESTAGAQ OU LOCAL DE OPERAGAC DISTRITO
AVENIDA SAQ PAULO 172 .
BALRRD MUNICIPIO [
ZONA 91 MARINGA PR
NUMERO DO CONTRATO: 6373/2009

NOME DA BSTAGAD: MARINGA_LIGUE 4,
CAPACIDADE LICENCIADA: ATEH 200 TERMINAIS
FUNCAO DA ESTACAQ: Local

TIPO ESTAGAD: Principal

LOR009 6.0,0.0. 000080t 00800 00.60.0.0.0.0.0.6.6 ¢

IMPRESSA EM 29/02/2012

OBSERVACOES Emitido Em
B+

VALIDA ATE

27/02/201.2| Indeterminada




AO PRESIDENTE DA COMISSAO PARLAMENTAR DE INQUERITO DO FUTEBOL DO SENADO
FEDERAL DO BRASIL — SENADOR ROMARIO

- Senado Federal, Praca dos Trés Poderes, Anexo Il, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo, Brasilia/DF
CEP: 70.165-900.

REF: OFICIO N° 208/2016- CPIDFDQ

LIGUE TELECOMUNICAGOES LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n.° 10.442.435/0001-40, com sede na Rua Mato Grosso, n® 1780,
Centro, Campo Mour&o, Parana, CEP 87300-400, vem, respeitosamente, perante
V. Sa., por seu representante legal infra-assinado, em atengdo ao Oficio n°
208/2016- CPIDFDQ (Anexo 01), expor o gue se segue abaixo aduzido:

No dia 03/03/2016 a “LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA” recebeu da Agéncia
Nacional de Telecomunicagbes — ANATEL, o Oficio n® 141/2016/SEI/ARI-ANATEL (Anexo 01).

No cito oficio, a Anatel encaminhou para a LIGUE TELECOMUNICAGOES LTDA
solicitacdo para que fosse feita a quebra dos sigilos telefonico e telematico de WAGNER JOSE
ABRAHAQ - CPF n°® 856.548.688-53 conforme pedido expressc enviado pelo Senado Federal,

relacionado & CPI — Comissao Parlamentar de Inquérito destinada a investigar o futebol brasileiro, criada
pelo Requerimento n® 616/2015.

Juntamente com o Oficio n® 141/2016/SEIJARI-ANATEL (Anexo 01), a ANATEL
encaminhou o Oficio n°® 208/2016- CPIDFDQ enviado pelo Senado Federal, onde consta o pedido, a

justificativa, e a forma da quebra dos sigilos telefénico e telematico de WAGNER JOSE ABRAHAO -
CPF n° 856.548.688-53.

E mais, 0 Senado Federal concedeu o prazo de 10 (dez) dias para que sejam
prestadas as informagdes requeridas, em relagdo a quebra dos sigilos telefénico e telematico, sendo o
mesmo devidamente respeitado pela LIGUE.




Portanto, foram solicitadas informagdes sigilosas entre o periodo de 17/05/2007 a
31/05/2015, no que pertine 2 WAGNER JOSE ABRAHAO — CPF n° 856.548.688-53.

Vale ressaltar que a LIGUE & uma empresa autorizada pela Anatel a prestar 0s
servicos STFC — Servigos Telefénicos Fixos Comutados, denominado popularmente de telefonia fixa,
mediante o deferimento pela Anatel do Ato de n® 6.373, de 05 de novembro de 2009, diante do processo
n® 53500.033792/2008 (Anexo 02): “Expede Autorizagdo a LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA..
CNPJMF no 10.442.435/0001-40, para prestar o Servicao Telefénico_Fixo Comutado destinado ao

uso do piiblico em geral (STFC), nas modalidades de servico Local, Longa Distancia Nacional

(LDN) e Longa Disténcia Internacional (LDI), nas Areas de Prestacdo equivalente as Reqgites [, li e
Il do Plano Geral de Qutorgas (PGQ).”

Nesse toar, para iniciar a prestagéo dos servicos autorizados pela Anatel (8TFC),
fazia-se necessario o licenciamento de estacdes de telecomunicacgdes perante a Agéncia Nacional de
Telecomunicacdes - ANATEL, alem de intmeros procedimentos e medidas que foram tomadas pela
LIGUE, frisa-se, ap6s a data de deferimento da autorizagio concedida pela Anatel no final do ano de
2009. Assim, o licenciamento da primeira estacdo de telecomunicacées, modalidade STFC,
formalizada pela Anatel, ocorreu em 02/07/2012, sob o n°® 697541770 (Anexo 03).

Veja entdo Nobre Senado Federal que a “LIGUE" € uma empresa que iniciou
recentemente a prestagdo dos servigos de telefonia (STFC), destaca-se, apds 02/07/2012. Portanto,
entre 17/05/2007 (data inicial da pesquisa informada) até 02/07/2012 (data em_gue poderia iniciar a

prestacio dos servigos) nao paira dividas acerca da inexisténcia de qualguer ligacéo telefénica

(objeto do oficio gue pugnou pela guebra de sigilo).

Com efeito, no intuito de responder de forma precisa as informagdes requeridas,
a LIGUE realizou diversas buscas em seu banco de dados, a partir de 02/07/2012 (inicio da prestacao
dos servicos) até a data solicitada 31/05/2015, tudo isso em relagdo a pessoa de WAGNER JOSE
ABRAHAQO — CPF n° 856.548.688-53, destaca-se, indicada no Oficio n° 208/2016- CPIDFDQ enviado
pelo Senado Federal.

Porém, apds apurada andlise realizada e feito o confronto de dados, vale

dizer que a LIGUE ndic encontrou gualquer vinculo firmado com a pessoa_de WAGNER JOSE




ABRAHAO - CPF n° 856.548.688-53 tampouco gualquer_informacéao de ligacoes_telefénicas

recebidas ou originadas pela supracitada pessoa.

Para prestar maiores esclarecimentos a LIGUE designa o seu Representante

Legal, Sr. Gabriel Sartor, com enderego na Rua Mato Grosso, 1780, Campo Mourdo/PR, CEP 87.300-

400, telefone (44-3810-0037). sendo certo gque 0 mesmo encontra-se a disposicao desta CPI DO
FUTEBOL.

Por fim, a empresa “LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA" se coloca a
disposicéo para quaisquer esclarecimentos necessarios. Na oportunidade, renova 0$ protestos de
estima e consideragdo. Cordialmente,

Campo Mourao/PR, 8 de margo de 2016.

v \

[ . VA B
GABRIEL SARTOR&@EPI@ESENTANT%‘E@GA DA LIGUE TELECOMUNICAGOES LTDA)




ANEXO 01

OFICIO N° 141/2016/SEI/ARI-ANATEL

OFiClO DE Ne° 208/2016- CPIDFDQ



Oficione 141;2016/5E1/A33-ANATE.L.5"'

Ao Serhor - L S -

GABRIEL SARTOR

'-  S6cio Administrador da LIGUE TeEecomumcagoes Ltda e
~ Rua Mato Grosso, 1780, Centro S
- 87300-400 ~ Campo Mourdo/PR - |

Assunto Transferencsa de SIgIIG (CP! do Futehol)
Referéneia: Processond 53500 003447'/2016—31

-

'P_'reza'de Senhor,

'1. ' 4 Por mcumbencxa do- Premdente desta Agenc;a, encammho copla dos O'fiCIOS |

n?s-191, 195 198; 203,.207, 208 ¢ 209/2016/CPIDFDQ, de 17 de fevereiro de. 2016”63 Comlssao
Par[amentar de ‘Inguérito criada pelo - Requenmento ng 616/2015 do Senado federal; “com a
fi inalidade de investigar-a. Confederagao Brasiigjrd de Futebo! (CBF) 0. Comrte Organfzador Loca! :

E da Copa' do Mundo FIFA Bras:i 2014" - (CPI do Futebo!)

2. g As mformagoes requendas nos. ~oficios acima mencmnados devem ser.-f il

enviadas diretamente-3 CP1 do Futebal, localizada no Seriado Federal, Praca dos “Trés Poderes, R
" Anexo 1, Ala ‘Senador’ Alexandre Costa Sala 15, Subsolo; CEP 7‘0165 900 Bras:lla DF na forma ef‘: L
" nos prazos esta befeados . : e

3 0 comprovante de: enwo cia resposta deve ser encammhado a Anatel pdr
mtermedio de mensagem eletrénica par“a G enderego : 1 ) -

' 54. S Gportunamente SGI[CI’CO que essa eperadora demgne urmn funcmnano para contator;_.'_:_i;
Junto 3 CPi do Futebol

- I - Oficione 191{2015 C?IDFDQ (SEI he 0270280}
K- Offciong 195/2016 CPIDFDQ (Sar ne. 0270277),
- 1il- Offcio ne 199/2016 - CPIDFDQ (Sei ne 0270273)

AhEXOSf; o [V— Df!cw n¢ 203/2016 CPIIFDO, {Sai- n° 0270272)

V- Oﬁmo ne 207/2016 CPIDFDQ (Sel n° 0270265)
. V1 =:Oficio ne 208/2016 = CPIDFDQ; (Sel ne. 0270225)
V!l OflCto ne 209/2016 CPiDFDQ (SEJ ne 0270230)

Y Menciosamente, . o

T



-;}Ofcm ° 708f2016 CPIDFIQ

‘_A Sua Senhona o Senhor
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ANEXO 02

ATO AUTORIZADOR EXPEDIDO PELA ANATEL EM FAVOR
DA LIGUE TELECOM (STFC)



Aggheia Nacienal
‘ Aﬁiﬁ% ?-Ei d:. Te!ecomunmv;aes -
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| 0feone FOL 2009-280A0RBOA Al

L Brasilia, A2 de novembrode2009, .
e Ao Senhor EE
.. .GABRIEL;SARTOR' " .-
- Sécio Admintstrador da o
S Ligue Telecomunicages Ltda.- .. . "
-+ Av.Capitdo Indio Bandei a, 1600 Fundos
»':'87300 005 Carnpo Mour 0 - PR '

v v Preaado Senhor,

o 1 = l.' | o Em decorrencla do Ato ne 6 373 de 5 de :novembro de 2009 pubhcado no Dlarm" L
D Dﬁc1al da Umao de 10 delnovemblo de 2009 encammhamos anexas 2 (duas) Vias originais, para‘-.;'.'j L
~rubrica, assinatura, reconbiecimento -de ﬁrma pela Ligue Telecomumcagoes Lida, e posterior

' ."y‘e'devolugao a esta- Gerenc1a Geral,, dos Termos de- Autorlzat;ao ‘para-. prestagao do . Servigo:
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ANEXO 03

PRIMEIRA LICENCA DA ESTACAO STFC



Pagina 1 de 1

REPI:'.ELICA FEDERATIVA DO BRASIL

o AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES Ne: 000010/2012-PR

ANATEL LICENGA PARA FUNCIONAMENTO DE ESTACAQO FLs: 001/001
NOME/RAZAD SOCIAL ~ No DA ENTIDADE

LIGUE TELECOMUNICAGOES LTDA - CNPJ: 10.442.435/0001-40 4107608
NG DA ESTAGAC SERVICO |NA"I". SERV, LATITUDE LONGITUDE

696643324 SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO CP 235251988 51W555865
ENDEREGO DA ESTACAO QU LOCAL DE OPERAGAL DISTRITO
AVENIDA SAQ PAULO 172
L2 2

BAIRRO MUNICEPIG UF
ZONA 01 MARINGA PR

NUOMERO DO CONTRATO: 6373/2009

NOME DA ESTAGAO: MARINGA_LIGUE_D1
CAPACIDADE LICENCIADA: ATEH 200 TERMINAIS
FUNCAOQ DA ESTACAC: Local

TIPQ ESTACAD: Principal

LRG0 0.0.0.0.0.8.0.0. 0.0 L 0P E0EP 00 EE 00000444

IMPRESSA EM 29/02/2012

OBSERVACOES Emitido Em

EEE L2

VALIDA ATE

27[02/2012 Indeterminada




AO PRESIDENTE DA COMISSAO PARLAMENTAR DE INQUERITO DO FUTEBOL DO SENADO
FEDERAL DO BRASIL — SENADOR ROMARIO

- Senado Federal, Praga dos Trés Poderes, Anexo i1, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo, Brasilia/DF
CEP: 70.165-900.

REF: OFiCIO Ne 209/201 6- CPIDFDQ

LIGUE TELECOMUN!CA(}OES LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita
no CNPJ sobon.® 10.442.435/0001-40, com sede na Rua Mato Grosso, n® 1780,
Centro, Campo Mourao, Parana, CEP 87300-400, vem, respeitosamente, perante
V. Sa., por seu representante legal infra-assinado, em atencd@o ao Oficio n°
209/2016- CPIDEDQ (Anexo 01), expor o que se segue abaixo aduzido:

" No dia 03/03/2016 a “LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA recebeu da Agéncia
Nacional de Telecomunicagdes — ANATEL, 0 Oficio n® 141/201 6/SEI/ARI-ANATEL (Anexo 01).

No cito oficio, a Anatel encaminhou para a LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA
solicitagdo para que fosse feita a quebra de sigilo telefonico e telematico de RITA DE CASSIA
RODRIGUES MOREIRA ~ CPF n° 749.062.677-34 conforme pedido expresso enviado pelo Senado
Federal, relacionado 3 CPi — Comisséo Pariamentar de Inquérito destinada a investigar © futebol

prasileiro, criada pelo Requerimento n° 616/2015.

Juntamente com o Oficio n° 141/2016/SEIARI-ANATEL (Anexo 01), a ANATEL
encaminhou o Oficio n° 209/2016- CPIDFDQ enviado pelo Senado Federal, onde consta o pedido, a
justificativa, e a forma da quebra do sigilo telefonico e telematico de RITA DE CASSIA RODRIGUES
MOREIRA — CPF n° 749.062 677-34.

E mais, o Senado Federal concedeu o prazo de 10 (dez) dias para que sejam
prestadas as informacgdes requeridas, em relagao a quebra dos sigilos telefonico telematico, sendo ©
mesmo devidamente respeitado pela LIGUE.



Portanto, foram solicitadas informagdes sigilosas entre 0 periodo de 1/01/2012 a
31/12/2015, no que pertiné 4 RITA DE CASSIA RODRIGUES MOREIRA — CPF n° 749.062.677-34.

Vale ressaltar que a LIGUE & uma empresa autorizada pela Anatel a prestar 0s
servigos STFC — Servicos Telefdnicos Fixos Comutados, denominado popularmente de telefonia fixa,
mediante o deferimento pela Anatel do Ato de n° 6.373, de 05 de novembro de 2009, diante do processo
n® 53500.033792/2008 (Anexo 02): “Expede Autorizagdo & LIGUE TELECOMUN.'CAC@ES LTDA.,
CNPJ/MF no 10.442.435/0001-40, para prestar o Servico Telefénico Fixo Comutado destinadoc_ac

uso do publico em geral (STFC)., nas modalidades _de servico Local, Longa Distancia Nacional

(LDN) e Longa Distancia Internacional (LDI). nas Areas de Prestacdo equivalente s Regides i, Il e
I1i do Plano Geral de Outorgas (PGQO).”

Nesse toar, para iniciar a prestagao dos servicos auterizados pela Anatel (STFC),
fazia-se necessario o licenciamento de estacdes de telecomunicacbes perante a Agéncia Nacional de
Telecomunicagdes - ANATEL, além de inumeros procedimentos € medidas que foram tomadas pela
LIGUE, frisa-se, apds a data de deferimento da autorizacdo concedida pela Anatel no final do ano de
2009. Assim, © jlicenciamento da primeira_estacao de telecomunicacdes, modalidade STFC,
formalizada pela Anatel, ocorreu ém 02/07/2012, sob o n° 697541 770 (Anexo 03).

Veja entdo Nobre Senado Federal que a “LIGUE” & uma empresa qué iniciou
recentemente a prestagéo dos servicos de telefonia (STFC), destaca-se, apos 02/07/2012. Portanto,

entre 01/01/2012 {data inicial da pesguisa informada) até 02/07/2012 (data em gue poderia iniciar a

prestacéo dos servicos) nio paira diividas acerca da inexisténcia de gqualguer ligacao telefoénica

(objeto do oficic gue pugnou pela quebra de sigilo).

Com efeito, no infuito de responder de forma precisa as infermagcdes requeridas,
a LIGUE realizou diversas buscas em seu banco de dados, @ partir de 02/07/2012 (inicio da prestagac
dos servicos) até a data solicitada 31/12/2015, tudo isso em relagic a pessoa de RITA DE CASSIA
RODRIGUES MOREIRA — CPF n° 749.062.677-34., destaca-se, indicada no Oficio n°® 209/2016-
CPIDFDQ enviado pelo Senado Federal.

Porém. apés apurada analise realizada e feito o confrento de dades, vale

bbb PELA—

dizer que a LIGUE n&o encontrou _gualquer vinculo firmado_com a pessoa de RITA DE CASSIA




RODRIGUES MOREIRA — CPF n° 749.062.677-34 tampouco qualquer_informacdo_de ligacdes

telefénicas recebidas ou originadas pela supracitada pessoa.

Para prestar maiores esclarecimentos a LIGUE designa o seu Representante
Legal, Sr. Gabriel Sartor, com enderego na Rua Mato Grosso, 1780, Campo Mour&o/PR, CEP 87.300-

400, telefone (44-3810-0037), sendo certo que o mesmo encontra-se a disposicdo desta CPI DO
FUTEBOL.

Por fim, a empresa “LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA” se coloca a
disposicdo para quaisquer esclarecimentos necessarios. Na oportunidade, renova os protestos de
estima e consideracéo. Cordialmente, ’

Campo Mourao/PR\ 8 de margo de 2016.
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RESENTANTE LEGAL

GABRIEL SARTOig DA LIGUE TELECOMUNICAGOES LTDA)




ANEXO 01

OFICIO N° 141/2016/SEI/ARI-ANATEL

OFiCIO DE N° 209/2016- CPIDFDQ



SAUS Quac{ra 6, Bloco H, 119 Andar Ala Sul BaxrroAsa Sul BrasmaJDF CEF"!OO?O 940
- Telefone (Ei} 2312-2023 e Fax; (63.} 2312- 1!380 hﬁp f/’www anatei gov br.

Oﬁfcio'ﬁé 14_1/291_6‘/5;51 jﬁéR‘-‘LANATEL

'AOSenhor e SR 3 L | =

GABR!EL SARTOR
Sécio Administrador da LIGUE Te[ecomum ca goes Ltda

“Rua Mato Grosso, 1780, Centro : R o
87300—400 - Campo’ Mourqo/PR : o

- Assunto: Transferenc:a de Sigilo. (C?i do Futeboi}

Referéngia: Processo ng 53500 003447/2016—31

-

Pre‘zadq Sehhor,

1 o Por incumibéncia do - PreSidente desta Agéncia, encammho copia dos OflC!GS;‘_j'
191 195 199, 203,. 207 208 o 209/2016/CPIDFDO;, da a7 de feverelro de: 2016 da- Cornissdo. -

Pariamentar de Inquento criada pelo- Requerlmento ne: 616/2015 do Senado Federal “com a:'i.

ﬁnahdade de muest:gar a.Confederocdo: Brosileira: de Fureboa' (CBF) 0. Comrte Orgamzador Locaf ;i_' R

da Copa. do Mundo FIFA Bmsn' 201’4" (CPI do Futebo!)

2-‘ T , As mfermagoes requeridas -hos efacms acnma mencaonados devem -ger.
o en\nadas diretaniente-3 4 CPI do Futebol, localizada rio-Senado Federal, Praga dos Teds. Poderes, e

Anexo ll, Ala Seriador Alexandre Costa Sala 15 Subso}o, CEP ?0165-900 Brasma DF na forma e Ly
nos prazos es‘ta beiecxdos :

S 3 .' : O comprovan‘te de enwo da resposta deve ser encammhado a Anate por

mtermedlo de mensagem e!etromca ‘para o endereg;o assessona arl@anatei eov br. -

4, . Oportunamente sollc1to que essa operadora deSIgne um funcsonano para contatog-'_.? s

_ Junto acrl do Futebo[

Anexos: . IV-Oficio n® 203/2016.- CPIDFDQ {Sel n2 0270272);.

| L Offeiong 191/2015 CP;DFDQ (Se1 ne 0270280}
1F-Offcio n® 195/2016 - CPIDFDQ (S&i n2 6270277);
" lil- Offeio R 199/2016 - CPIDFDQ (Sei n® 0270273);

V Offeiong 207/2015, CPIDFDQ. {Sei n2 0270265);.
- Offcio ne 208/2016 - CPIDFDQ{Sei ne 0270225);
vn Oflcm ng 2{}9/2016 cmepa (Se; ne 0270230}

::fA‘éehdi"o's'a.mente,_..,. EREaE




Coordmat;ao de Ape:o '15‘ Commsﬁes Espec:a 8 _cmporanas & Parlamer:.taras -::ie lnquéuto

'Of”cm 209/’2016 CP[DFDQ B e ER P
. | Brasilia, 1"7--:d?gffe_i_ﬁci‘,sitd?ﬂ.lﬁﬁf e
A SuaSenhomaoSenhor Do R P T T

- Jo#c Batista de’ Remnde T : o ".
Premdente da AG encm Nact onal de Telecomumca(;@es AhATEL

Assunto Transferencm de Slglla Telefomco e Telematlco RITA DE CASSIA RODRIGUES
""‘MOREIRA ' ' Tl o

3 SenhorPresxdcnte, R
Ne mtmto de mstrun o5 nabalhos da Comissao Parlamcntar de quento cnad :Z: ah
anexo, requisito

" RODRIGUES MOREIRA,; CPE N 749 062. 677—34 g pcmdo compwendldo emre 1 DE‘.'-;}';"'_”‘ *
o .]’ANEIRO DE 2012 31 BE DEZEMBRO DE 2015 ey

SE"JADDR R@MARlO
Pmsﬁente S

SENADO FEDERAL CGCETL 1 Anaxo AL, A Senaei Alexanum Co:.ta Sald, Subsolol GEP ?Bt65 suciaras lfa F -
Tl efone -+55 {81):3303-3501 jcocel:@sena eg.br : : :
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_-Em 27 de julho de 201?., o 5r.J ose Mana Marln, ent'a‘o pres:denta S CRTY anuncxa a.comp
sede por RS 70 milhdes. A compra da supranefenda parceld dd sal foi efeﬁvada £

agosts porRE9,925.000 conformis rescriturade compra evendal Ia*vra& Yo 23° Oficic. de N tas -
do Rig'de J, pn'e {ato NEN 03980), fa% qjo.e rﬂm!tou nmna valcnzagao de: derea de: 100{3% {wna. g

. ‘vanagﬁn Ge dez vezes) em apenas 45! dlES

Podemos verificar Tiessas mov:memmﬁes uma valomgﬁc exf.rema Yo valor dos 1movms, nie’
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da Conﬁadamgao Bras 1ly1ra de Futeba!.
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; nessas magoes realizadas.em 2012,
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- -;':_' znvestlgal a Confeciemgao B1asxlena 5de I”uteho ‘
. Local da Copa do. Mundo FIFA Brasl 2014 COLY, especmlmenteﬁ_;-_

| f:".Rg;quu*Lmenm
N° 9‘§f § 5

RI MENTO N°. 3 lE 2915’
CPIDFDQ

Requelemos 00§ texmos do art 58 "3§-_3° da Consmur.gao Fedaxal .

X cm*‘ 097, 844 zzv-ea da ‘empres
h paLa 2 Cenfedeiac;ao Bzas&leua de Futeboi (CBF) o agosio de 20 12

J"U STIFICACAO

Esta Cemlssao Pazlamental de Iltqu':

' posswels megulaudades em contratos 1ealxzad@s or esses ot oamsmos

- Em zepmtagem de Jomal “Pofha de Sio Paulo” de 16 de abuifﬂ_;*
o de 2014 “Mal in pagoir RS 70 iml}mes por séde da CBF; imével ':
~ poderia ter custado R$ 39 milhibes” — citada indiretamente pele Jmnalistafﬁ ol
- Juca Kfourd em seu depoimerito a esta CPI, em 18-ds agostoide 2015 —os .
o joma,hstas Sergm Rangel Leandm Coion & Maltm Femandez qplesentam;: BTN

‘ destxna~se a
mite Organizador, -

| a ZAYD EMPREBNDMBNTOQ 2025 -
LTDA emplesa suspéita e, 11egoma1 coin superfatmamento & venda de 1move1f;.
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capxas de centratds que. mostram suspcitas de. uma estianha,“' S
aupcrvalmxzagao NOS Pregos: pagos. pela Confederagac Brasileiranacompra . - .01
- dosiiingveis que fariam parte de sua nova.sede, na Ay, Luis Ca:los P;,esteq 2 o
130 Bamo da Baim d& Tg}uc'g na cidade. do Rlo de Janen&/’RF

A empzesa Zayd Emipreen nentos 2025 Ltda admm "tr'_ada
pela " Rita ‘Céssia’ Rodrisués. Moreira; - compron “da -
BT Empleendlmentos Imoblhdnos Lida. 0% da sala 104 do unovei pm

_ cerca de R$ 9.@ mil, em:‘l,_ guiho de 2012

: Bm27 de Julho de 2012 o Sr José Marla Maun entéc
premdente da- CBF,. anuncia .4 compta dasede POt RS 70 mllhoes AT
j - “compra da suprarreferida palceh da sala 104 fOI efetivada em31 de ago tcj'}g o
~~por REH. 925.000 conforme escritura de! compra e venda, lavrada 1o 23"._” .
-Oficio de Notas do Rio deJanetro (ato NBN 03980} 0 /que; resultow: numa
yalorizaciio. de cerea de 10@0% {lﬂm Varmcao de dez vezes) emi .
apenas 45 &las R : SRS :

©SF/BH0.8306050 | .
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122 OS50S ASONOT e
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exttcma no- valor dos unovell, nao explicavel em Lelmos do- Vaim de -
mercado ’ \ ' Lo RIS S :
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o Em repm'taorem do 3omal ‘Tolha de Sdo Paulo d" : 15
e abnl de 2014; “Marin pagouw RS 70 milhdes por sede da CBF;

_imével poderia ter custado R83% milkes” — citada indiretamente
- pelo joralista Juca Kfoun em sendepoimento d esta CP1,em; i3de

agosto. de 2015 — o jorpalistas Sérgio Rangel, Leandro CoIon e
- Mattin Fernandez, apresentam. copias de contratos que mostrmn _

suspmta& de uma es‘tranha supervalonzag;ao nos preg:os pagos pela
Confederacio Brasaielra na compra dos imbveis que:; fariam. parte de
. _suanova sede, nia Av. Luis Catlos’ Prestes, 130 Bam:o da. Bar:a da

| | Tijuca, wa cidade do R.w de T ane;rofRJ

A empresa | Zayd Empreendmentos 2025 Ltda
-_}admmlstradfu pela Sr. tha de - Cassia Rodrigues ‘VIorenm

i ‘comprou da BT Emprccndlmentos Tmobilisrios 'Ltda. 70%da
.. osalal04 do mével pox cerea de REE 900 mﬂ em 17 de Julho-
o deZOll el

Em 27 de gulho de 201 3% Sr Iosé Mama Marm, en‘rao -

L presmden’te da CBF, anunciaa oompra da sede pch$ 70: Imlhoes AKI L
. comprada suprarrefenda parcela da sala 104 foiefetivadaem 31 de
agosto por R$ 9:925.000- cenforme escritura. dé compra e vendat'{'

“lavrada no.23% Oficio de Nofas.do Rio de Janeito: (a6 NBN 0

o gque resulton muma valonmcao de cerca de 1000% Pai

_: vanac;ao de dez vezes) em apenas 45 dxas

_ Podemes vemﬁcar nessas mowmen'tagoes uma,' .
walotagio extréma. ns. walor dos nnovel nao exphcavel em: termos L

*"__do valor cie mcn,adﬂ -

,Fmahnen‘ie Jos¢: M" w Marm que amalmente €
L ] a-do Dism’co de:Nova Jorque -
i'-_\(http i Justiceds "fepafﬁTe/45®2llfdom10ad} por - diversos

= '_;acusado pela;B_.o'c‘uiadona de Jus

" cximes, entreos quais ¢:de lavagem de dinlieiro; € o signatario da.
- escritura. de cornpra e venda ©Omo. representante da. Canfederag:ao--

o Bra,sﬂel:ra de Futeboi

: Por 1sso= a relevanma da quebxa dos swﬂos para que ar'_fz'
- CPL possa venﬁcar se ha" ureguiandade nessas transacoes reahzadas.

'iemZOI'?

Lo

Rl m'.i|iisziaii_lz;fiiillti'ilz£E’l’ilm |

. GF15891.62654:64 -

pégina: 2i3- T7/1412018 (7118208

' 770506a7041bab904472608HSAA0HBTELOS000.




SR "Todavm, constatounsa que - CPF havxa sxdo mf‘ m:zado‘ S
"_'mcorretamente ‘Néio obstante: a Receita Federal. haver -prestado- asl
informages, para que as. informactes bam: a5 sejd 1r-'-:rﬁccb1das-,.‘-faz e
-mecessiria a correcao d@ :‘CPF ipor - metode nova reqaenmento ora:
' japmsent&do ' : e
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I_‘:-'de abrﬁ de 2014, “Mayin: pagou RS " ‘
- imével poderia. tercustado RS 39'milhées” = citada indiretamente-
o 'pelo Jomahsta Juca Kfouri em seu depomento aesta CPl, em 18 de-

- ‘comprou ‘da BT Empreendxmen‘tos Trmo

(http: e Justice: govfopajﬁlef’fl-SOQI If’dc}wn oad
. grites, entre os quais.o de lavagen edmhe :
- resctifura de compm € Vcnda com

'*?  em2012.

“F”lh"‘dei Sgo Paulo’” d':‘16-‘- A

Em rep"rtaﬂ'em do Jomal.: ] TSI
0 milhes por sede daCBF; =

-
o
—

- ragosto.de 2015 — os jornalistas Serg1o Rangel, Leandro Colon e
"Marhn Fernandez, apresentam cépias de contratos que mosiram. :
‘suspeitas de urna & 'ﬁanha suparvalarzzagao nos pregos pagosipela
Confederacio Brasileira na. compra dos iméveis: que fariam arte de-
‘suanova sede, na Av, Luis Carlos Prestes, 130~ Bairro-da. Barra da' R

B T:Juca,, na Gld&de do- o‘ de J anelmfRI

-' Ili‘ﬂ[l_l_-lilz'fiﬂlzl!!!li_‘ 1

Pagiita: 28 1PAURONG 1748087 =

. '-A-' ‘ empresa . Zayd Empwc_ndunentos 2(}?5 Lida o
' admmxstrada pela Sr*. Rita. de - Cassia "Roérlgues ’VIorenra: -

 sala 104 do mévd, ‘por’ cerca de R$9
7 ': deZDI?. o ,

_ : | movmen’tagoes suma
: 'aler‘_d, ;311!101’01, n:ao eXlecavel em Sl‘m_es
: do valordemarca_ A E
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ANEXO 02

ATO AUTORIZADOR EXPEDIDO PELA ANATEL EM FAVOR
DA LIGUE TELECOM (STFC)
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ANEXO 03

PRIMEIRA LICENCA DA ESTAGCAO STFC
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASTL, n
AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES

Ne; 000010/2012-PR

ANATEL LICENGA PARA FUNCIONAMENTO DE ESTAGCAO FLS: 001/001
NOME/RAZAD SOCIAL - NG DA ENTIDADE

LIGUE TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ: 10,442.435/0001-40 4107608
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ENDERECO DA ESTAGAC OU LOCAL DE GFERAGAD DISTRITO
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NUMERC DO CONTRATO: 6373/2009
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TIPG ESTAGAO: Principal
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Curitiba, 08/03/2016
CT - 22463/2016 - SEG/GVT

Exmo (a) Sr(a).

Senador Romario

Comissdo Parlamentar de Inquérito

Senado Federal

Praga dos Trés Poderes, Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa,
Sala 15, Subsolo

Brasilia - Distrito Federal

70.165-900

REF.:0F. 195/2016 - CPIDFDQ
Requerimento 113/15

Excelentissimo Senador,

Em resposta & solicitagdo do oficio em epigrafe, a Global Village Telecom
Ltda. (“GVT”) vem, respeitosamente, informar que af(s) seguinte (s)
pessoa(s) ndo consta(m) em nosso cadastro de clientes, conforme pesquisa
realizada nesta data.

° CAROLINA GALAN DOS SANTOS - CPF 331.740.398-51

Sem mais para o momento, apresentando nossos protestos de estima e
consideracédo, subscrevemo-nos.

Coordenagdo de Servigos Especiais

GLOBAL VILLAGE TELECOM
Rua Lourengo Pinto, 299 9° andar Curitiba — Parana — Brasil — 80010-160
Fone: 41 2525-2818  Fax: 41 2525-2982

www.gvicom.br



Curitiba, 07/03/2016
CT - 21802/2016 SEG/GVT

Exmo (a) Sr(a).

Senador Romario

Senado Federal

Praga dos Trés Poderes, Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa,
Sala 15, Subsolo

Brasilia - Distrito Federal

70.165-900

REF: OF. 208/2016-CPIDFDQ
Requerimento 122/15

Excelentissimo Senhor Senador,

Em resposta & solicitacdo do oficio em epigrafe, a Global Village Telecom
Ltda. (“GVT”) vem, respeitosamente, informar que af(s) seguinte (s)
pessoa(s) ndo consta(m) em nosso cadastro de clientes, conforme pesquisa
realizada nesta data.

o WAGNER JOSE ABRAHAO - CPF 856.548.688.53

Sem mails para o momento, apresentando nossos protestos de estima e
consideracdo, subscrevemo-nos.

Coordenacdo de Servigos Especiais

GLOBAL VILLAGE TELECOM
X . Rua Lourenco Pinto, 299 9° andar Curitiba — Parana — Brasil — 80010-160
WL com At Fone: 41 2525-2818  Fax: 41 2525-2982




Curitiba, 08/03/2016
CT - 22449/2016 SEG/GVT

Exmo (a) Sr(a).

Senador Romario

Comissdo Parlamentar de Inquérito

Senado Federal

Praga dos Trés Poderes, Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa,
Sala 15, Subsolo

Brasilia - Distrito Federal

70.165-900

REF.: OF. 203/2016 - CPIDFDQ
Requerimento 116/15

Excelentissimo Senador,

Em resposta & solicitacgdo do oficio em epigrafe, a Global Village Telecom
Ltda. (“GVT”) vem, respeitosamente, informar que af(s) seguinte (s)
pessoa(s) ndo consta(m) em nosso cadastro de clientes, conforme pesquisa
realizada nesta data.

° ARIBERTO PEREIRA DOS SANTOS — CPF 404.133.907-30

Ressaltamos que para maior seguranga nas informacdes ¢ fundamental o

fornecimento do CPF/CNPJ das pessoas/empresas a serem consultadas.

Sem mais para o momento, apresentando nossos protestos de estima e
consideracédo, subscrevemo-nos.

Coordenagdo de Servigos Especiais

GLOBAL VILLAGE TELECOM
Rua Lourengo Pinto, 299 9° andar Curitiba — Parana — Brasil — 80010-160
Fone: 41 2525-2818 Fax: 41 2525-2982

www.gvi.combr



Curitiba, 08/03/2016
CT - 22415/2016 - SEG/GVT

Exmo (a) Sr(a).

Senador Romario

Comissdo Parlamentar de Inquérito

Senado Federal

Praga dos Trés Poderes, Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa,
Sala 15, Subsolo

Brasilia - Distrito Federal

70165-900

REF.: OF.207/2016-CPIDFDQ
Requerimento 117/15

Excelentissimo Senhor Senador,

Em resposta a solicitacdo do oficio em epigrafe, a Global Village Telecom
Ltda. (“GVT”) vem, respeitosamente, informar que a(s) seguinte (s)
pessoa(s) nédo consta(m) em nosso cadastro de clientes, conforme pesquisa
realizada nesta data.

o JULIO CESAR AVELLEDA - CPF 035.534.657-51

Sem mais para o momento, apresentando nossos protestos de estima e
consideracdo, subscrevemo-nos.

Coordenacgdo de Servigos Especiais

GLOBAL VILLAGE TELECOM

Rua Lourenco Pinto, 299 9° andar Curitiba — Parana — Brasil — 80010-160
Fone: 41 2525-2818 Fax: 41 2525-2982

www.gvi.com.br



Curitiba, 08/03/2016
CT - 22348/2016 - SEG/GVT

Exmo (a) Sr(a).

Senador Romario

Comissdo Parlamentar de Inquérito

Senado Federal

Praca dos Trés Poderes, Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa,
Sala 15, Subsolo

Brasilia - Distrito Federal

70165-900

REF.OF. 191/2016-CPIDFDQ
Requerimento 112/15

Excelentissimo Sr. Senador,

Em resposta a solicitacdo do oficio em epigrafe, a Global Village Telecom
Ltda. (“GVT”) vem, respeitosamente, informar que af(s) seguinte (s)
pessoa(s) ndo consta(m) em nosso cadastro de clientes, conforme pesquisa
realizada nesta data.

° LILIAN CRISTINA MARTINS - CPF 042875967-06

Sem mais para o momento, apresentando nossos protestos de estima e
consideracdo, subscrevemo-nos.

Coordenagido de Servigos Especiais

GLOBAL VILLAGE TELECOM

Rua Lourengo Pinto, 299 9° andar Curitiba — Parana — Brasil — 80010-160
Fone: 41 2525-2818 Fax: 41 2525-2982

www.gvi.com.br



Curitiba, 09/03/2016
CT - 22797/2016 — SEG/GVT

Exmo (a) Sr(a) .

Senador Romario

Comissdo Parlamentar de Inquérito

Senado Federal

Praca dos Trés Poderes, Rnexo II, Ala Senador Alexandre Costa,
Sala 15, Subsolo

Brasilia - Distrito Federal

70.165-900

REF.: OF. 209/2016 - CPIDFDP
Requerimento 123/15

Excelentissimo Sr.Senador,

Em resposta & solicitacdo dos oficios em epigrafe, a Global Village
Telecom Ltda. (“GVT”) vem, respeitosamente, informar que a(s) seguinte(s)
pessoa(s) ndo consta(m) em nosso cadastro de clientes, conforme pesquisa
realizada nesta data.

° RITA DE CASSIA RODRIGUES MOREIRA — CPF 749.062.677-34

Sem mais para o momento, apresentando nossos protestos de estima e
consideracdo, subscrevemo-nos.

Coordenagdo de Servigos Especiais

GLOBAL VILLAGE TELECOM
Rua Lourenco Pinto, 299 9° andar Curitiba — Parana — Brasil — 80010-160
Fone: 41 2525-2818 Fax: 41 2525-2982

wwwavicomby



